
Praha, říjen 2016
Nemůžeš? 
Přidej!

Český olympijský výbor
Zpráva o činnosti v letech 2012–2016

2012

2016



  Obsah

 1. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV O ČINNOSTI – – –  5

  1. 1 Zprávy o činnosti složek ČOV – – –  8

   1. 1. 1 Český klub olympioniků (ČKO) – – –  9

   1. 1. 2 Český klub fair play (ČKFP) – – –  9

   1. 1. 3 Česká olympijská akademie (ČOA) – – –  10

   1. 1. 4 Český klub paralympiků (ČKP) – – –  11

   1. 1. 5 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) – – –  11

  1. 2 Zprávy o činnosti komisí ČOV – – –  12

   1. 2. 1 Ekonomická komise – – –  13

   1. 2. 2 Komise zahraničních vztahů – – –  13

   1. 2. 3 Legislativní rada – – –  14

   1. 2. 4 Komise rovných příležitostí ve sportu – – –  15

   1. 2. 5 Komise sportu pro všechny – – –  15

   1. 2. 6 Komise neolympijských sportů – – –  16

   1. 2. 7 Komise ODM – – –  16

   1. 2. 8 Komise sportovců – – –  17

   1. 2. 9 Lékařská komise – – –  17

  1. 3 Výkonný výbor 2012–2016 – – –  18

  1. 4 Zajištění účasti na sportovních akcích – – –  22

   1. 4. 1 Hry XXXI. olympiády v Riu de Janeiru 2016 (Brazílie) – – –  23

   1. 4. 2 XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014 (Rusko) – – –  26

   1. 4. 3 Evropské hry 2015, Baku (Ázerbájdžán) – – –  28

   1. 4. 4 YOG 2016, Lillehammer (Norsko) – – –  29

   1. 4. 5 YOG 2014, Nanking (Čína) – – –  30

   1. 4. 6 EYOF 2015, Tbilisi (Gruzie) – – –  31

   1. 4. 7 EYOWF 2015, Vorarlberg (Rakousko) a Lichtenštejnsko – – –  31

   1. 4. 8 EYOF 2013, Utrecht (Nizozemsko) – – –  32

   1. 4. 9 EYOWF 2013, Brašov (Rumunsko) – – –  32

   1. 4. 10 Světové hry 2013, Cali (Kolumbie) – – –  33

  1. 5 Studie KPMG – – –  34

  1. 6 Klasický areál Harrachov a Národní olympijská centra – – –  36

1

2

3

4

5

6



1

2

3

4

5

6

 2. ZPRÁVA PŘEDSEDY REVIZNÍ KOMISE 2012–2016 – – –  38

 3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ROZHODČÍ KOMISE 2012–2016 – – –  40

 4. EKONOMIKA ČOV 2012–2016 – – –  42

 5. PROJEKTY ČOV/ČO 2012–2016 – – –  62

  5. 1 Olympiáda dětí a mládeže – – –  63

  5. 2 T-Mobile Olympijský běh – – –  64

  5. 3 Sazka Olympijský víceboj a OVOV – – –  65

  5. 4 Olympijské parky – – –  68

  5. 5 České domy – – –  70

  5. 6 Fan Zone Czech Team – – –  71

  5. 7 Media House – – –  72

  5. 8 McDonald’s Olympic Hopefuls – – –  74

  5. 9 Poděkování partnerům – – –  75

 6. ČESKÁ OLYMPIJSKÁ NADACE – – –  76



1

2

3

4

5

6

Text je určen pro vnitřní potřebu Českého olympijského výboru.

Příspěvky neprošly korekturou.

Fotografi e © archiv ČOV, Herbert Slavík, Milan Jaroš, Markéta Navrátilová.

Výtvarné řešení: Milan Jaroš.

Redakce: Petr Graclík, Marek Brodský, Barbora Žehanová.

Výroba: FPS Repro.

Ke stažení na www.olympic.cz/zprava2012-2016.

Praha, říjen 2016.



4

5

6

     5

2

3

Zpráva 
předsedy ČOV 

o činnosti

1



1

2

3

4

5

6

6



Vážení sportovní přátelé,

čtyřletá práce stovek funkcionářů, zaměstnanců a dobrovolníků Českého olympijského 

výboru se dá obtížně shrnout do útlé zprávy o činnosti. Ještě obtížnější je vypíchnout jednu 

konkrétní věc, o které si myslím, že se podařila nejvíce.

Asi je dobré přesunout se na začátek volebního období do roku 2012. Krátce po krachu 

Sazky, rozpadu vedení a tím i fi nancování českého sportu. Co se od té doby změnilo? 

Nepochybně pozice a obraz sportu ve společnosti. To je největší změna, které se podařilo 

za uplynulé čtyři roky dosáhnout. Rozhodně nás čeká ještě spousta práce na zlepšování 

image sportu. Podařilo se nám však přesvědčit společnost, média i politiky, že sport není 

postavený na neschopných bafuňářích, ale na tisících sportovních nadšenců. Že sport 

je nezbytnou součástí zdravé společnosti a sportovní reprezentace je nejlepší vizitkou 

naší republiky. 

Tato změna se však nerodila jednoduše. Zásadním úkolem byla dohoda všech významných 

sportovních subjektů, defi nování jejich rolí a nastavení komunikace. Především první dva 

roky tohoto olympijského cyklu se nesly ve znamení hledání cesty a bouřlivých diskuzí 

ve sportovním prostředí. V druhé polovině se podařilo najít určitý modus vivendi mezi 

Českým olympijským výborem, Českou unií sportu, Českou obcí sokolskou a klíčovými 

sportovními svazy. Od té doby se ve spolupráci se stávajícím vedením Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy podařilo prosadit celou řadu zásadních změn. Mezi ně nepochybně 

patří novela zákona o podpoře sportu a příprava nového zákona, který by měl vejít v platnost 

v roce 2017. Klíčové změny nastaly v oblasti fi nancování, kdy z původní částky na sport 

v roce 2012 ve výši 2,2 miliardy očekáváme v roce 2017 skok na celkovou částku 6 miliard 

korun.

Situace však stále není taková, jakou by si český sport zasloužil. Dlouhá léta úpadku 

se projevila na fyzické kondici naší mládeže a jejím přístupu ke sportu, ale i na klesající 

konkurenceschopnosti na mezinárodním poli u celé řady sportovních odvětví. Přesto 

můžeme konstatovat, že za poslední čtyři roky udělal český sport zásadní obrat od poklesu 

k růstu. Pevně věřím, že nezůstaneme na začátku a že budeme pokračovat v cestě 

za obnovou slávy českého sportu. 

 JIŘÍ KEJVAL

 Předseda Českého olympijského výboru

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I      7

1

2

3

4

5

6



8     Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

1.1
Zprávy o činnosti 

složek ČOV



1.1.1  Český klub olympioniků (ČKO)

Český klub olympioniků se dlouhodobě prezentuje účastí na sportovních i společenských akcích 

po celé republice. Je zapojen do projektů Českého olympijského výboru zaměřených na zlepšení 

kondice obyvatelstva – Česko sportuje, Sazka Olympijský víceboj, Odznak Všestrannosti Olympij-

ských Vítězů, Olympijské parky, Olympijský den. Jen na republikovém fi nále OVOV 2016 v Brně se 

tak sportující školáci mohli setkat se 67 olympioniky. Vedle toho se členové ČKO podílí na organizaci 

sportovních akcí, zúčastňují se besed především s mládeží a udržují tradici memoriálů bývalých 

významných olympioniků a reprezentantů.

Šest regionálních klubů olympioniků se podílí na sportovním i společenském životě v dané oblasti. 

Ve všech regionech založili olympionici Nadační fondy olympioniků. Ty podporují bývalé reprezentan-

ty, kteří se po ukončení aktivní sportovní kariéry ocitli v tíživé sociální či zdravotní situaci. Olympionici 

se ve všech regionech pro nadační fondy, kromě vlastních vkladů, snaží získávat fi nanční prostředky 

od dalších dárců. Zdravotní a sociální problémy svých členů ČKO řeší ve spolupráci s ČOV a Českou 

nadací sportovní reprezentace. Například lázně v Třeboni poskytovaly každoročně určitý počet míst 

k využití členy ČKO. Ve spolupráci s Centrem zdravotnického zabezpečení sportovní reprezentace 

je pro členy ČKO zajištěna lékařská péče odpovídající potřebám vrcholových sportovců, která je 

dostupná v regionech tak, aby byla možná spolupráce s jejich ošetřujícími lékaři.

K 1. říjnu 2016 sdružoval Český klub olympioniků 867 členů. Na olympijských hrách v Riu se do něj 

přihlásilo díky cílené kampani 25 aktivních olympioniků, tedy téměř čtvrtina zúčastněných sportov-

ců – od nejmladších účastníků z řad plavců až po olympijské medailisty, tenistku Lucii Šafářovou či 

kajakáře Josefa Dostála a Jiřího Prskavce, kteří se tak mohou aktivně zapojit do dění v ČKO.

1.1.2  Český klub fair play (ČKFP)

Předsednictvo ČKFP se v uplynulém období zaměřilo na výraznější prezentaci v projektech ČOV, 

z nichž většina směřuje k nejmladší generaci. Úspěšně pokračuje tradiční spolupráce s pořadateli 

ODM, Asociací školních sportovních klubů, organizátory Turnaje fair play pro fotbalové přípravky či 

nově s Českým svazem ledního hokeje (Cena Oldřicha Machače).

Tradiční udělování Ceny Fair Play zůstává významnou akcí pro svět českého sportu. I v mezinárod-

ním měřítku je ČKFP aktivní, předsedkyně ČKFP Květa Pecková-Jeriová je členkou exekutivy EFPM 

(Evropské hnutí FP). Držiteli Hlavní ceny FP za rok 2014 Patriku Spěšnému (HC Litvínov) byla udě-

lena prestižní evropská cena Flame za mimořádně příkladný čin. 

ČKFP se snaží šířit myšlenky fair play i mimo oblast sportu. Vedení stále více doplňují osobnosti 

například z prostředí akademického (rektorka VŠE Hana Machková) nebo podnikatelského (koučka 

Margareta Křížová), které jsou známy svým příkladným postojem ke sportu. Do předsednictva jsou 

také přijímáni sportovci, kteří čerstvě ukončili kariéru a vždy ztělesňovali myšlenky fair play (David 

Výborný).

V roce 2015 uplynulo již 40 let od založení Českého klubu fair play. Při této příležitosti byla vydána 

kniha „Víc než medaile“. 

Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  S L O Ž E K  Č O V     9

1

3

4

5

6



10     Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

1.1.3  Česká olympijská akademie (ČOA)

TRENÉRSKO-METODICKÁ SEKCE

Trvalá snaha Trenérsko-metodické sekce o vzdělávání trenérů a jejich seznamování s nejnovějšími 

světovými trendy získala od roku 2015 podobu dvou špičkových akcí. Cyklus mezinárodních konfe-

rencí pro profesionální trenéry napříč svazy s názvem Mosty, na nichž přednášejí odborníci z celého 

světa, už měl pět dílů, kterých se účastnilo více než 1100 trenérů. 

Semináře pro trenéry s názvem Dialogy, založené na interaktivní spolupráci s lektory, už proběhly 

13krát, vždy s účastí 50 až 100 trenérů. 

Další aktivitou, která představuje práci trenérů odborné i laické veřejnosti, je vydávání publikace 

Coach, která vychází čtvrtletně jako příloha deníku Sport. Ta má i podobu videorozhovorů s trenéry 

a dalšími odborníky (40 rozhovorů v roce 2016).

Od roku 2016 provozuje TMS samostatný web treneri.olympic.cz pro komunikaci uvnitř trenérské 

komunity i směrem k laické veřejnosti.

TMS podporuje aktivity, které do sportu zavádějí vědecké přístupy přispívající k přípravě sportovců 

či analýze jejich výkonů. TMS od roku 2012 vydala 17 odborných publikací v pěti tematických řadách 

a také podporuje vědecký časopis Kinantropologie. Spolu s VŠCHT se účastnila výzkumu, který 

zkoumá tvorbu testosteronu a kortizolu během utkání ve fotbale, volejbale a basketbale. 

Členové TMS se aktivně účastnili důležitých konferencích v Evropě, pořádaných partnerskými orga-

nizacemi ICCE a Leaders. Ze všech účastí vznikly odborné články a podklady pro sdílení informací 

na interaktivních seminářích „Dialogy“.

UNIE PROFESIONÁLNÍCH TRENÉRŮ

Od založení Unie profesionálních trenérů (UPT) v roce 2012 jsou pořádány akce, které zviditelňují 

trenérskou práci především mezi veřejností. Jde zejména o Vyhlašování trenéra roku a vedení Tre-

nérské síně slávy. UPT se podílela na osvětových kampaních Děkujeme trenérům a Díky, trenére, 

které propagují důležitost trenérské profese ve vztahu k mládeži. UPT v současnosti sdružuje 110 

trenérů z 35 sportovních svazů a postupně se stala iniciátorem spolupráce s trenérskými aktivitami 

na všech výkonnostních úrovních. 

AKADEMICKÁ SEKCE 

Akademická sekce ČOA jako vědecké, studijní a propagační centrum olympijského hnutí v České 

republice pořádala nebo se podílela na pořádání osmi konferencí a seminářů, které přispívaly k in-

formovanosti o olympijské problematice a historii českého sportu. 

Akademická sekce ČOA také vydala čtyři publikace, z nichž především kniha Móda pod pěti kruhy 

(Oblečení československých a českých výprav na olympijských hrách) vzbudila značnou pozornost 

médií. 

OLYMPIJSKÁ MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA

Unikátní projekt České olympijské akademie shromažďuje písemné a především obrazové archivní 

materiály spojené s olympijským hnutím a sportem obecně. Vznikající archiv nyní obsahuje přes 

60 tisíc digitalizovaných dokumentů a fotografi í a 12 tisíc fotografi í ze současnosti. Knihovní fond 

v současnosti obsahuje 3000 titulů. OMK vzniká také díky akvizicím archivů významných českých 

fotografů, jako např. Karla Nováka. Do databáze bude mít v brzké době přístup i veřejnost.



Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  S L O Ž E K  Č O V     11

1

2

3

4

5

6

1.1.4  Český klub paralympiků (ČKP)

Posláním Českého klubu paralympiků je reprezentovat a hájit zájmy zdravotně postižených sportov-

ců. V září 2016 proběhly v Riu de Janeiru XV. letní paralympijské hry. Při jejich zajišťování fungovala 

spolupráce s ČOV, a to zejména v oblasti poskytnutí informací z přípravných misí, provázanosti lo-

gistiky, plnohodnotného vybavení s olympijskou výpravou a podobně.

V rámci rozvoje spolupráce mezi sportem handicapované a zdravé populace a podpory sportu han-

dicapovaných jako faktoru přispívajícímu k aktivnímu začleňování osob s handicapem započala na-

příklad spolupráce v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj, do něhož se jako ambasadoři zapojili 

i paralympijští medailisté Jiří Ježek, Tereza Diepoldová, David Drahonínský nebo hvězda deafl ympi-

ády Tereza Kmochová.

Dále se ČKP zaměřil zejména na fi nancování sportu handicapovaných, jeho jasná pravidla a systém 

na podporu fi nancování sportu dětí a mládeže, dokončení oblasti nejednotnosti ve sportu tělesně 

postižených ve spolupráci s ČOV a MŠMT. Zaujímal stanoviska k zákonům týkajícím se sportu, včet-

ně sportu handicapovaných, spolupracoval v této oblasti s ČOV. Zabýval se též rozvojem, ochranou 

a dodržováním demokratických zásad paralympijského a deafl ympijského hnutí, včetně Global Ga-

mes, dodržováním rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení, podporou 

rozvoje sportu zdravotně postižených na nejvyšší úrovni; rozvíjením kultury a umění v oblasti para-

lympijského a deafl ympijského  a GG sportu.

1.1.5   Český klub sportovních svazů, 

organizací a institucí (ČKSOI)

ČKSOI vznikl jako složka Českého olympijského výboru, která sdružuje neolympijské svazy, orga-

nizace a instituce, jeho status byl schválen Výkonným výborem ČOV 6. listopadu 2013. První valná 

hromada proběhla v listopadu téhož roku.

Cílem ČKSOI je intenzivnější zapojení členů složky do jednotlivých komisí ČOV a zapojování nově 

přijatých členů ČKSOI do činnosti ČOV. Tyto cíle se daří naplňovat – v roce 2015 schválilo Plénum 

ČOV nové Stanovy, ve kterých ČKSOI získal významnější postavení. V Plénu ČOV má ČKSOI 14 

hlasů. Kromě dvou členů Výkonného výboru ČOV může složka sama zvolit místopředsedu ČOV. 

Na další volební období se jím stal Filip Šuman, předseda České fl orbalové unie, který v této funkci 

působil už v uplynulých čtyřech letech. Dvěma členy Výkonného výboru ČOV byli zvoleni Hana Mou-

čková, starostka České obce sokolské, a Gabriel Waage, předseda České softbalové asociace.

Složka se zabývá situací ve sportu pro všechny, změnou v programech fi nancování MŠMT, přípravou 

Světových her 2017 a české účasti na nich. Jejím novým členem se v dubnu 2015 stala Česká unie 

kolečkových bruslí. Díky činnosti ČKSOI se v rámci Českého olympijského výboru výrazně podařilo 

zlepšit spolupráci mezi všemi sportovními svazy a zajistit, že se sporty už nerozdělují na olympijské 

a neolympijské. Nejlepším důkazem je projekt olympijských parků, kde se do sportovních aktivit za-

pojilo 52 různých sportů.



12     Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6

1.2
Zprávy o činnosti 

komisí ČOV



1.2.1  Ekonomická komise

Hlavní prioritou Ekonomické komise je konzultovat s odborníky v oboru ekonomické otázky týkající 

se hospodaření ČOV, přípravu a podobu rozpočtu ČOV a jeho čerpání, významné projekty ČOV a je-

jich dopad na rozpočet ČOV a především problematiku související s loterijními prostředky, které byly 

od roku 2014 přerozdělovány prostřednictvím ČOV.

Finanční prostředky získané z darů od loterijních společností byly od roku 2014 novým zdrojovým 

titulem ČOV – ve spolupráci s členy ekonomické komise byla vypracována Pravidla pro dělení pro-

středků z loterií a několikrát během čtyřletého období proběhla diskuze, která téma klíče pro dělení 

loterijních prostředků mezi sportovní subjekty dále rozvíjela. 

Členové ekonomické komise byli průběžně seznamováni s fi nancováním významných projektů ČOV 

– Olympijský park Soči–Letná, Centrální matrika sportu nebo Olympijský park Rio–Lipno. 

1.2.2  Komise zahraničních vztahů

Jedním z cílů Českého olympijského výboru je navázat na dlouholetý odkaz Jiřího Stanislava Gu-

tha–Jarkovského, spoluzakladatele Mezinárodního olympijského výboru, a posílit roli českého sportu 

v mezinárodním měřítku. Díky aktivní činnosti ČOV a práci Komise zahraničních vztahů v meziná-

rodní sportovní diplomacii proběhlo v listopadu 2015 po 16 letech v Praze znovu Valné shromáždění 

Evropských olympijských výborů, na kterém se sešly všechny klíčové osobnosti sportovního světa 

včetně Thomase Bacha, předsedy Mezinárodního olympijského výboru.

ČOV získal v letech 2015 a 2016 zastoupení ve dvou komisích MOV, jeho předseda Jiří Kejval je čle-

nem Marketingové komise, předseda Komise zahraničních vztahů Roman Kumpošt se stal členem 

Komise pro komunikaci MOV.

Komise podala přihlášku Jiřího Kejvala za člena MOV s podporou předsedy EOV a ANOC a nadále 

aktivně pracuje na tom, aby Česko mělo svého zástupce v MOV.

Od roku 2014 působí v kanceláři Evropských olympijských výborů při EU česká zástupkyně Jana 

Janotová. Od září 2014 také funguje pracovní skupina EU a sport, která se zabývá mimo jiné fi nan-

cováním sportu z fondů EU. I díky její činnosti působil ČOV v letech 2015 a 2016 jako koordinátor 

Evropského týdne sportu. Do ETS 2016 se zapojilo 90 akcí a téměř 60 tisíc lidí.

Pracovní skupina také konzultuje projektové záměry a poskytuje informace řadě sportovních orga-

nizací. Komise zahraničních vztahů například v roce 2015 uspořádala seminář „Financování sportu 

z EU zdrojů“, kde se představitelé českých sportovních organizací dozvěděli, jak mohou získat fi -

nanční podporu pro své projekty od EU. Některé české organizace také na základě informací o tom, 

jak na tyto prostředky dosáhnout, uspěly se svými projekty v programu „Erasmus+“ a získaly grant.

ČOV je také koordinátorem projektu „Sport Parks Inspired by the Olympics“, který získal fi nanční 

podporu z grantového programu EU „Erasmus+“ a podporuje ho MOV. Projekt, který bude zahájen 

v lednu 2017, umožní další rozvoj koncepce olympijských parků nejen v ČR , ale povede k vytvoření 

obecného manuálu organizace sportovních parků v průběhu olympijských her v dalších evropských 

i světových zemích, které budou mít o realizaci parků zájem. Podílet se na něm budou národní olym-

pijské výbory z Belgie, Chorvatska, Francie, Finska, Itálie, Nizozemí a Rakouska a také Jihočeský 

kraj.

Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V     13

1

2

3

4

5

6



ČOV také vstoupil do projektu SUCCESS, který inicioval Chorvatský olympijský výbor a do nějž se 

vedle ČOV zapojily také národní olympijské výbory z Francie, Itálie, Litvy a Slovenska. Projekt umož-

ní osmi ženám z každé země v rámci seminářů, přípravy případových studií, networkingu a dalších 

aktivit rozšířit jejich manažerské schopnosti.

Komise také připravuje dlouhodobý plán Významných sportovních akcí pořádaných v České republi-

ce, a to včetně dlouhodobé koncepce týkající se jejich realizace.

Díky aktivním mezinárodním stykům ČOV podepsal řadu memorand a bilaterálních dohod s národ-

ními olympijskými výbory i dalšími institucemi. Rozvíjí také užší spolupráci s Ministerstvem zahra-

ničních věcí ČR a Českými centry, jejímž cílem je především rozvoj sportovní diplomacie včetně 

spolupráce na prosazování zájmů českého sportu v mezinárodních sportovních strukturách a šíření 

dobrého jména ČR v zahraničí prostřednictvím sportu. ČOV společně s MZV nastavuje systém spo-

lupráce na vyjednávání zahraničních zastoupení s mezinárodními federacemi o realizaci význam-

ných sportovních akcí v ČR. Společné vzdělávací iniciativy jsou zaměřeny jak na rozšíření povědomí 

o sportovní diplomacii mezi českými diplomaty, tak na rozvoj znalostí a dovedností nezbytných pro 

úspěšné působení zástupců českého sportovního prostředí v mezinárodních sportovních organiza-

cích. Na konci listopadu proběhne například konference na téma „Role sportu v zahraniční diploma-

cii“.

Řada českých ambasád projevila zájem o obdobné aktivity, jako byla interaktivní výstava „Od Zá-

topka k Riu“, kterou připravil ČOV a jež se uskutečnila v květnu 2016 na ambasádě ve Washingtonu 

u příležitosti konání letních olympijských her.

Od dubna 2016 pracuje komise v novém složení. Předsedou je Roman Kumpošt, místopředsedou 

Petr Graclík, členy pak Tomáš Janků (ČAS), Rudolf Řepka (FAČR), Martin Urban (ČSLH), Gabriel 

Waage (ČSA), Alena Erlebachová (ČPV), Petr Spilka (předseda pracovní skupiny ČOV EU a sport).

1.2.3  Legislativní rada

Legislativní rada ČOV jako stálý poradní orgán předsedy ČOV, místopředsedů ČOV a generálního 

sekretáře ČOV se věnuje kromě běžné agendy, jako je tvorba vnitřních předpisů ČOV (Etický kodex, 

statuty složek a komisí), příprava smluv ČOV s třetími subjekty, jednání se zástupci orgánů státní 

správy či zástupci MOV, také aktuálním krokům, které změny legislativy přináší sportovnímu prostředí. 

V období 2012–2016 šlo především o záležitosti související s rekodifi kací soukromého práva, tedy 

s novým občanským zákoníkem a navazujícími předpisy. LR poskytovala členům (ale i nečlenům) 

ČOV rady související s účinností nového občanského zákoníku a týkající se zejména nového spolko-

vého práva. Připravila také vzorové stanovy pro sportovní organizace a sportovní svazy.

V průběhu roku 2013 LR připravovala návrh nového zákona o podpoře sportu a připravila velkou 

novelu stanov ČOV.

V roce 2014 uspořádala LR zásadní konferenci na téma nového občanského zákoníku, které se zú-

častnilo přes 200 zástupců sportovních svazů, klubů a dalších sportovních institucí. 

V roce 2015 uspořádala LR ve spolupráci se Senátem PČR konferenci Sport a právo, jíž se účastnili 

například ministryně školství Kateřina Valachová, státní zástupkyně Lenka Bradáčová nebo rozhod-

ce Sportovního rozhodčího soudu CAS Michael Beloff.

14     Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6



1.2.4  Komise rovných příležitostí ve sportu

Mezi pouhých šest olympijských výborů, které přizval Mezinárodní olympijský výbor do expertního 

týmu v oblasti Prevence sexuálního obtěžování a násilí ve sportu, se díky Komisi rovných příležitostí 

ve sportu dostal Český olympijský výbor.

Komise také iniciovala zapojení ČOV do evropského projektu SUCCESS. Osm žen z osmi různých spor-

tovních odvětví tak absolvuje vzdělávací a tréninkový program pro dobrovolné i profesionální manažerky 

v oblasti sportu, jehož cílem je dosáhnout rozšíření manažerských schopností a dovedností účastnic 

cestou výměny zkušeností, sdílením dobrých příkladů a analýzou modelových případových studií.

V roce 2013 Komise založila tradici udělování Ceny Věry Čáslavské za mimořádný přínos sportu žen. 

Cenu obdržely Štěpánka Hilgertová (za rok 2013), Naděžda Knorre (2014) a Věra Růžičková (2015).

Komise je aktivní na mezinárodním i domácím poli. Její předsedkyně Naděžda Knorre byla zvolena 

viceprezidentkou organizace Women Sport International, prezentovala činnost KPR v sídle OSN 

i v rámci 6. Světové konference sportu žen v Helsinkách v roce 2014. Komise spolupracuje s Úřadem 

vlády, a to například v rámci mezinárodní konference Vládní strategie pro rovnost mužů a žen na léta 

2014–2020 nebo například při prezentaci v Poslanecké sněmovně na téma Ženy v řídících a rozho-

dovacích pozicích ve sportu v ČR.

Komise pořádá řadu akcí, jejichž cílem je posílit roli žen ve sportu – ať už se jedná o pravidelné kaž-

doroční oceňování úspěšných trenérek a cvičitelek, seminář pro sportovní organizace ČR Rovné 

příležitosti ve sportu, konferenci Akční plán pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích 

pozicích pro období let 2015–2017, Dámskou jízdu pod plachtami v Brně, Dámskou jízdu na lyžích 

na Božím Daru, Golfové dny pro ženy v Beřovicích a Bechyni nebo semináře koučinku, které proběh-

ly v rámci Evropského týdne sportu 2015 a 2016.

1.2.5  Komise sportu pro všechny

Vizí KSPV je sport pro všechny s víceodvětvovým tělovýchovným a sportovním programem činnosti 

bez jakýchkoliv omezení pro cvičence od útlého mládí až pozdní stáří preferující pravidelnou organi-

zovanou celoroční činnost, s působností na celém území ČR.

Mezi priority KSPV patří především spolupráce s ostatními organizacemi působícími v oblasti sportu 

pro všechny. Velký potenciál vidí KSPV v rozvoji úzké spolupráce se spolky, jejichž činnost je zamě-

řena především na děti a mládež.

Hlavním projektem KSPV po celé období 2012–2016 bylo zapojení spolků působících v oblasti SPV 

do mezinárodní kampaně MOVE WEEK pořádané Mezinárodní sportovní a kulturní asociací – ISCA. 

Cílem této kampaně je aktivně zapojit Evropany do sportu a pohybových aktivit. V roce 2015 se kam-

paně Move Week zúčastnilo 38 zemí, uskutečnilo se 14 105 akcí a zúčastnilo se 3,4 milionu osob. 

Národními koordinátory kampaně jsou Česká obec sokolská a Česká asociace sportu pro všechny.

KSPV konzultuje s představiteli státní správy přípravu sportovní legislativy, například pořádáním 

seminářů na půdě Parlamentu ČR. Členové KSPV spolupracovali s Ministerstvem zdravotnictví ČR 

na tvorbě Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí „Zdraví 2020“, která je 

rámcovým souhrnem opatření pro rozvoj veřejného zdraví v ČR. Podíleli se na vypracování akčního 

plánu podpory pohybové aktivity v oblasti sportu pro všechny a aktivního využití volného času.

Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V     15

1

2

3

4

5

6



1.2.6  Komise neolympijských sportů

Komise zahájila svoji činnost v roce 2014 po schválení Zásad ČOV pro uznávání sportovních svazů 

a přijímání nových členů ČOV. Připravila kompletní informační systém a podklady pro proces uzná-

vání a přijímání nových svazů a jednala s žadateli o členství ve struktuře ČOV. Celkem na základě 

doporučení komise uznal Výkonný výbor ČOV devět svazů za výlučné představitele svého sportu, 

novým členem Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí se v dubnu 2015 stala Česká 

unie kolečkových bruslí.

V rámci přípravy kvalitní účasti na 10. Světových hrách ve Vratislavi, které proběhnou 20.–30. čer-

vence 2017, uspořádala komise první setkání všech svazů na programu Světových her. V říjnu 2016 

proběhlo též jednání šéfů misí v dějišti her.

Pro čtyřicet neolympijských sportů uspořádala komise v roce 2015 seminář s informacemi o změ-

nách v olympijském hnutí směrem k Agendě 2020 nebo o možnosti pro svazy proniknout na program 

ČT Sport. Seminář se též věnoval fungování svazů postavených zejména na dobrovolnících.

Komise se zabývá také vyhodnocováním dopadu agendy MOV 2020 na možnosti sportů proniknout 

na program olympijských her. V srpnu 2016 přibylo na program olympijských her v Tokiu 2020 pět 

nových sportů, které se v dubnu 2017 stanou platnými členy Pléna ČOV.

1.2.7  Komise ODM

Komise ODM kontinuálně intenzivně spolupracuje s pořadatelskými kraji, vedením národních spor-

tovních svazů a s účastnickými kraji ODM. V uplynulém období se díky její činnosti výrazně zvýšila 

úroveň organizace, prestiž i medializace ODM. Podrobnosti o těchto oblastech najdete v kapitole 

Projekty ČOV 2012–2016.

Do projektu ODM byly více zapojeny národní sportovní svazy, které písemně deklarují zájem na pro-

jektu, určují své svazové koordinátory pro ODM, schvalují lokální sportovní pořadatele a výběr spor-

tovišť a propozic a dohlížejí nad kvalitním uspořádáním svých sportů na ODM. ČOV organizuje pra-

videlné schůze se svazovými koordinátory. Pro ODM 2015 byl spuštěn nově vytvořený centrální 

informační systém (CIS) obsahující akreditační, výsledkovou a webovou složku. CIS výrazně zjed-

nodušuje práci pořadatelskému týmu i účastnickým krajům a umožňuje využívat data z předchozích 

ročníků. ODM má velký motivační vliv na český sport, a to jak pro mládežnickou elitu (motivace 

budoucí účasti na OH), tak pro všechny děti hledající inspiraci pro sport. Účastnice ODM 2013, plav-

kyně Barbora Seemanová a výškařka Michaela Hrubá, závodily na olympijských hrách v Riu, stejně 

jako střelec Filip Nepejchal, který se zúčastnil ODM 2015.

V roce 2017 proběhne letní ODM v Jihomoravském kraji, o rok později se uskuteční zimní ODM 

v Pardubickém kraji.

16     Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V

1

2

3

4

5

6



V uplynulém období proběhly tyto ODM:

Pořadatel Počet sportovců Počet sportů

Letní ODM 2013 Zlínský kraj 2364 17 sportů a 1 umělecká soutěž

Zimní ODM 2014 Vysočina 1011 10 sportů a 2 umělecké soutěže

Letní ODM 2015 Plzeňský kraj 2297 19 sportů a 1 umělecká soutěž

Zimní ODM 2016 Ústecký kraj 1040 10 sportů (mezi nimi disco dance a šachy)

1.2.8  Komise sportovců

Komise sportovců v období 2012–2016 posílila svou úlohu reprezentanta názorů sportovců a obhájce 

jejich zájmů na půdě Českého olympijského výboru.

Mezi nejvýraznější aktivity KS patří projekt Dual Career, který ČOV spolu se společností KPMG 

organizuje již třetím rokem. Do různých aktivit projektu zaměřeného na vzdělávání sportovců a jejich 

začlenění do pracovního života po skončení aktivní sportovní kariéry se zapojilo už 35 sportovců.

Komise sportovců se začala aktivně zapojovat do příprav organizačního zajištění olympijských her, 

problému materiálního vybavení sportovců a zdravotního zabezpečení olympioniků. Před OH 2014 

a OH 2016 se KS podílela na vývoji sportovní kolekce olympijských výprav. Zástupci KS společnosti 

Alpine Pro radili především s funkčností oblečení.

Od roku 2015 na KS přešel výběr držitelů nejstaršího českého sportovního ocenění, Ceny Jiřího 

Gutha-Jarkovského. Prvním držitelem ceny za nejhodnotnější sportovní výkon, jehož zvolili samotní 

sportovci, se stal horolezec Radek Jaroš. V roce 2016 ho následoval veslař Ondřej Synek.

KS je aktivní i v zahraničí, její předseda Petr Koukal se stal členem KS WADA. Jeho návrh na mož-

nost sportovců hodnotit dopingové komisaře by měla WADA přijmout do konce roku 2016.

1.2.9 Lékařská komise

Lékařská komise ČOV hraje nezastupitelnou roli v několika oblastech. V prvé řadě kompletně orga-

nizuje a garantuje zdravotnické a rehabilitační zabezpečení všech vrcholných akcí typu LOH, ZOH, 

YOG atd. Další oblastí je nadstandardní zdravotnické zabezpečení olympioniků a úspěšných repre-

zentantů ve specializovaných centrech. Koncem roku 2015 byla spuštěna lékařská asistenční služba 

pro olympioniky Call centrum fungující 24 hodin denně. Byla zprovozněna a nadále se vyvíjí aplikace 

All-Imp, díky níž mají olympionici u sebe zdravotní dokumentaci kdekoli na světě a navíc jim posky-

tuje další užitečné funkce. V rámci edukační činnosti komise proběhlo několik ročníků Symposia 

sportovní medicíny za účasti největších kapacit v oboru. LK ČOV metodicky vede sportovní svazy 

v otázce sportovních prohlídek. Stejně tak aktivně jedná se státními institucemi jako MŠMT a MZČR 

o úpravách legislativy v této oblasti. Lékařská komise prošla v daném období organizační reformou, 

zúžil se počet jejích členů tak, aby pokrývala všechny důležité oblasti své činnosti a zároveň pracova-

la efektivněji. Předsedou komise je prof. Pavel Kolář, vedoucím lékařem misí je MUDr. Jiří Neumann. 

Z P R Á V Y  O  Č I N N O S T I  K O M I S Í  Č O V     17

1

2

3

4

5

6



2

3

4

5

6

18     V Ý K O N N Ý  V Ý B O R  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1 1.3
Výkonný výbor ČOV 

2012–2016



2

3

4

5

6

Výkonný výbor řídí činnost Českého olympijského výboru v období mezi plenárními zasedáními ČOV.  

Pro svou potřebu zřizuje stálé nebo dočasné pracovní komise a sekretariát, který vede ekonomickou, 

organizační a administrativní agendu. Výkonný výbor ČOV zasedal celkem 29x v období mezi vo-

lebními plény 2012 a 2016 a byl složen z 25 členů. Po tragickém skonu svého člena Františka Jandy 

v roce 2015 zůstal VV ČOV 24členný. Složení VV ČOV a termíny zasedání mapuje následující text.

V Ý K O N N Ý  V Ý B O R  2 0 1 2 – 2 0 1 6      19

1

Výkonný výbor ČOV 1. 11. 2012



20     V Ý K O N N Ý  V Ý B O R  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6

Složení výkonného výboru ČOV pro období 2012–2016

JIŘÍ KEJVAL předseda ČOV 

MIROSLAV JANSTA  místopředseda 

LIBOR VARHANÍK  místopředseda 

FRANTIŠEK KOLÁŘ  místopředseda 

FILIP ŠUMAN  místopředseda

ČLENOVÉ VÝKONNÉHO VÝBORU

PETR BAROCH  Český střelecký svaz 

KAREL BAUER  Český svaz jachtingu 

JOSEF DOVALIL Česká olympijská akademie 

ALENA ERLEBACHOVÁ Český klub paralympiků 

ZDENĚK ERTL Sdružení sportovních svazů ČR 

MAREK HÁJEK Český klub regionálních zástupců 

ZDENĚK HANÍK Český volejbalový svaz 

PETR HULINSKÝ Český svaz taekwondo WTF 

FRANTIŠEK JANDA Český šermířský svaz 

TOMÁŠ KRÁL Český svaz ledního hokeje 

ROMAN KUMPOŠT Svaz lyžařů České republiky 

KVĚTA PECKOVÁ Český klub fair play 

HANA MOUČKOVÁ Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

MIROSLAV PELTA Fotbalová asociace České republiky 

JAROSLAV POLLERT Český svaz kanoistů 

PETR KOUKAL Komise sportovců 

JOZEF REGEC Český svaz cyklistiky 

OLDŘICH SVOJANOVSKÝ Český klub olympioniků 

JAN ŠŤOVÍČEK Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

ROBERT ZMĚLÍK individuální člen

Generální sekretář

PETR GRACLÍK

Ombudsman

ALEXANDER KÁROLYI



Rok 2012 po volebním Plénu ČOV – 

2x zasedání VV ČOV

01.11.2012

22.11.2012

Rok 2013 – 6x zasedání VV ČOV

30.01.2013

20.03.2013

15.05.2013

19.06.2013

11.09.2013

06.11.2013

Rok 2014 – 6x zasedání VV ČOV

15.01.2014

12.03.2014

22.04.2014

11.06.2014

10.09.2014

26.11.2014

Rok 2015 – 7x zasedání VV ČOV

04.02.2015

11.03.2015

21.04.2015

24.06.2015

09.09.2015

02.11.2015

09.12.2015

Rok 2016 do voleb – 8x zasedání VV ČOV

08.02.2016

24.03.2016

31.03.2016 – mimořádný VV ČOV

28.04.2016

31.05.2016

11.07.2016

01.09.2016

10.10.2016

V Ý K O N N Ý  V Ý B O R  2 0 1 2 – 2 0 1 6      21

1

2

3

4

5

6

Jan Šťovíček     Alexander Károlyi    Petr Graclík    Hana Moučková    Karel Bauer

Alena Erlebachová     Roman Kumpošt     Oldřich Svojanovský     Marek Hájek     Květa Pecková     Jaroslav Pollert

Josef Dovalil     Zdeněk Haník     Miroslav Pelta     Petr Hulinský     Zdeněk Ertl

František Kolář     Filip Šuman     Jiří Kejval     Libor Varhaník      Miroslav Jansta

10. 10. 2016

Termíny zasedání VV ČOV v období 2012–2016



22     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

2

3

4

5

6

1.4
Zajištění účasti 
na sportovních 

akcích



1.4.1   Hry XXXI. olympiády 

v Riu de Janeiru 2016 (Brazílie)

Olympijských her v Riu de Janeiru se od 5. do 21. srpna 2016 zúčastnilo celkem 11 303 sportovců 

(45 procent žen) z 205 národních olympijských výborů (NOV), včetně premiérových účastníků Ko-

sova a Jižního Súdánu. Další dva týmy soutěžily pod vlajkou a patronací MOV. Hry XXXI. olympiády 

se uskutečnily v druhém největším brazilském městě Rio de Janeiro, které se stalo prvním jihoame-

rickým městem, ve kterém se odehrály olympijské hry. Ve veskrze jihoamerickém stylu probíhaly jak 

přípravy, tak hry samotné. I přes skutečnost, že většina věcí nefungovala v běžném standardu a řada 

problémů se řešila až pět minut po dvanácté, Brazilci zvládli hry a především jejich prezentaci vcelku 

dobře. Přitom již přípravy provázela řada závažných potíží, a to od nestabilní politické situace přes 

zpoždění při výstavbě infrastruktury, obavy o bezpečnost a nefungující dopravní systém. Velkou ne-

známou před OH v Riu byla varování před značným rozšiřováním nebezpečného viru zika v Brazílii 

(na severovýchodě země) a dalších okolních zemích. Světová média po dva roky před OH chrlila va-

rování a znepokojující statistiky, výzvy vědců a lékařů žádaly odložení či přeložení her, jelikož zahra-

niční návštěvníci by mohli způsobit, že se virus rychle rozšíří do celého světa. To vše vyvolalo obavy 

ohledně možného dopadu na sportovce a návštěvníky; řada sportovců kvůli znepokojení z nákazy 

virem zika svou účast na hrách zrušila. Jak uvádí zpráva z medicínského zajištění, obavy z nakažení 

virem zika se nenaplnily, v souvislosti s účastí na OH nebyl zaznamenán žádný případ.  Asi největším 

problémem však pro náš i ostatní olympijské týmy byl stav ubytování v době, kdy do Ria přijížděli 

první sportovci a jejich realizační týmy. Je velikou škodou, že pořadatelé nezvládli připravit vesnici 

i ve fi nální fázi, protože konceptem, rozložením, vybavením i infrastrukturou aspirovala na nejlepší 

a nejhezčí v historii olympijských her. 

Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     23

1

2

3

4

5

6



3

4

5

6

Českou olympijskou výpravu na OH v Riu tvořilo 240 osob, z toho 105 sportovců (1 nestartoval) 

a 135 osob doprovodu, akreditovaných i bez akreditace (včetně představitelů ČOV, členů štábu, 

trenérů, zdravotnických pracovníků, střídajících osob, expertního týmu, osobních trenérů a náhrad-

níků). Český tým byl nadstandardně zajištěn po všech stránkách. Ubytování i přes počáteční po-

tíže bylo na vysoké úrovni. Pokoje byly prostorné a nad rámec vybavení od organizačního výboru 

i vybavené vším potřebným. Do apartmánů jsme pořídili vlastní televizní přijímače, a to především 

z důvodů možnosti sledovat sportovní olympijské přenosy ze všech probíhajících sportů. Ohromným 

plusem bylo pořízení vlastních zdravotních ortopedických matrací, na kterých měli sportovci maxi-

mální komfort. I přes značnou organizačně–logistickou náročnost dopravy a instalace matrací se 

jejich pořízení určitě vyplatilo a sportovci si spaní na nich výrazně pochvalovali. I další servis a za-

bezpečení týmu bylo na špičkové úrovni. Medicínské prostory jsme měli vybaveny všemi potřebnými 

léčebnými a diagnostickými přístroji, společný prostor byl uzpůsoben potřebám sportovců a reali-

začních týmů. Všude dominoval náš olympijský branding s motivy Emila Zátopka jako patrona naší 

výpravy. Všichni věděli, kde pobývá Český olympijský tým, jelikož naše budova byla umístěna hned 

u vchodu do olympijské jídelny a naší části vévodil třímetrový panáček – symbol z Emilova podpisu, 

který večer a v noci svítil a měnil barvu. Nejen zástupci MOV ocenili výzdobu naší části olympijské 

vesnice, dostali jsme se díky tomu i do světového tisku, když fotku naší budovy spolu s předsedou 

Bachem otiskl renomovaný deník Le Monde. I díky tomuto servisu se v Riu utvořila skvělá parta spor-

tovců, kteří se navzájem podporovali, chodili si fandit na soutěže a slavili spolu úspěchy svoje i svých 

týmových kolegů. Týmový duch byl cítit z každé součásti olympijského družstva, a to bylo popravdě 

největším pozitivem naší účasti. 

24     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

1

2



Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     25

1

2

3

4

5

6

Česká výprava si z Ria odvezla celkem 10 medailí, z toho jednu zlatou, dvě stříbrné a sedm bron-

zových. O tu nejcennější se postaral judista Lukáš Krpálek ve váhové kategorii do 100 kg. Stříbro 

přidali kajakář Josef Dostál na kilometru a biker Jaroslav Kulhavý v cross country horských kol. Třetí 

místo obsadili vodní slalomář Jiří Prskavec mladší, skifař Ondřej Synek, tenisté Petra Kvitová, Lucie 

Šafářová s Barborou Strýcovou a Lucie Hradecká s Radkem Štěpánkem, oštěpařka Barbora Špotá-

ková a čtyřkajak ve složení Daniel Havel, Lukáš Trefi l, Josef Dostál, Jan Štěrba. Na zisku těchto 10 

medailí se podílelo 14 sportovců. Shodně jako v Londýně, Pekingu a v Aténách potvrdili v Riu své 

tradiční medailové postavení atleti, veslaři a vodní slalomáři, jimž neméně úspěšně sekundovali mi-

mořádně úspěšní rychlostní kanoisté a tenisté a také jednotlivci z juda a cyklistiky. Své dlouhodobé 

medailové úspěchy tentokrát nezopakovali střelci, kteří pravidelně vozili vždy alespoň jednu medaili 

z každé „olympiády“ počínaje rokem 1988. Olympijský vítěz z Pekingu David Kostelecký potvrdil, že 

pod pěti kruhy pořád formu vyladit umí, ale skončil těsně za medailovými pozicemi. Zato se tentokrát 

medailově snad až nad očekávání činili tenisté, které velmi motivovala pozitivní olympijská atmosfé-

ra. Úspěch slavila kromě Petry Kvitové zejména česká deblová tradice, která přinesla bronz v mixu 

i ženské čtyřhře, ve které se o medaili v přímém souboji utkaly dokonce dva české páry. Česká re-

publika obsadila v neofi ciálním medailovém hodnocení zemí na olympijských hrách v Riu de Janeiru 

43. místo v pořadí zemí podle kvality získaných medailí. V pořadí podle celkového počtu cenných 

kovů patří naší výpravě 27. místo. Velmi blízko k zisku medailí mělo několik dalších našich olympio-

niků, kteří dosáhli umístění těsně pod stupni vítězů – celkem si připsali 5 čtvrtých míst, 1 páté místo, 

1 šesté, 6 sedmých míst a 3 osmá místa. Naši sportovci získali v Riu celkem 26 umístění do 8. místa, 

z toho 10 medailových umístění a 16 umístění mezi 4. až 8. pořadím; na tomto výsledku se podílelo 

celkem 33 sportovců. Vystoupení české výpravy jako celku, jak po stránce výkonnostní, tak i spole-

čenské a reprezentační je možno hodnotit jako úspěšné.

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2016 OH
RIO DE JANEIRO, 

BRA
104 104

10 16

1 2 7 5 1 1 6 3



4

5

6

3

1.4.2   XXII. zimní olympijské hry 

v Soči 2014 (Rusko)

XXII. ZOH se od 7. do 23. února 2014 podle statistiky MOV zúčastnilo 2870 sportovců a přibližně 

stejný počet osob doprovodu z rekordního počtu 88 zemí. Soutěže probíhaly ve dvou oblastech, které 

především po klimatické stránce byly absolutně odlišné. V přímořské oblasti častokrát panovaly jarní 

podmínky. Naopak v horské oblasti, vzdálené cca 50 km, bylo po většinu času veskrze zimní počasí. 

Pro olympijské týmy nebyly problémem jenom tyto rozdíly, ale především rozvrstvení týmů do tří 

olympijských vesnic. Naše výprava měla zastoupení ve všech třech lokacích – tedy v přímořské ves-

nici „Coastal village“, kde byli ubytováni sportovci z „ledových“ sportů, v „Endurance village“, kde na-

šli svoje zázemí týmy biatlonu a běžeckého lyžování a také v „Mountain village“, kde byla ubytována 

většina lyžařů spolu se sáňkaři a bobisty. Ve všech třech vesnicích byly zajištěny obdobné podmínky 

a služby v běžném olympijském standardu, včetně zdravotně-regenerační péče, stravování, základní 

sportovní přípravy, dopravy atd. Toto rozdělení výprav do tří vesnic však nemělo veliký vliv na „olym-

pijskou“ atmosféru, která byla znát na každém kroku. Skvělá atmosféra panovala i v rámci Českého 

olympijského týmu. Sportovci se mohli stoprocentně soustředit na svoje výkony a zároveň si užívat 

velice dobré nálady pod hlavičkou „CZECH TEAM“. Filozofi e zajištění chodu výpravy byla zaměřena 

především na zajištění maximálního možného servisu pro sportovce, což se nakonec povedlo i podle 

reakcí a hodnocení jednotlivých realizačních týmů, velice dobře. 

26     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

1

2



Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     27

1

2

3

4

5

6

Největší obdiv a pocta však samozřejmě patří samotným sportovcům. A to nejen zlatým medailis-

tkám Martině Sáblíkové a Evě Samkové, skvělým biatlonistkám – medailistkám Gabriele Soukalové 

a Veronice Vítkové a jejich kolegům Jaroslavu Soukupovi a Ondřeji Moravcovi. Dík a uznání si za-

slouží i další řádka českých sportovců, kteří skončili těsně pod medailovými pozicemi a zajistili tak 

35 umístění pro Českou republiku v „první desítce“. Svými výsledky čeští olympionici v Soči doká-

zali, že patří do světové špičky. Celkově naše ofi ciální výprava čítala 192 osob (včetně osob s tzv. 

servisními akreditacemi). Po sportovní stránce se dá vystoupení české delegace na XXII. ZOH 2014 

v Soči hodnotit jako historicky nejúspěšnější (v úvahu je brána účast na všech předchozích ZOH, jak 

samostatná česká, tak československá). Sportovci reprezentující Českou republiku získali celkem 

osm medailí – dvě zlaté, čtyři stříbrné a dvě bronzové. Na medailově úspěšné statistice se podílela 

naše „stálice“, rychlobruslařka Martina Sáblíková, která získala zlatou medaili na 5000 m a stříbrnou 

medaili na trati 3000 m, snowboardistka Eva Samková (získala zlatou medaili ve snowboardcrossu) 

a biatlonisté Ondřej Moravec (ze Soči si odvezl dvě stříbrné medaile, jednak ze stíhacího závodu 

na 12,5 km a jednak ze smíšené štafety a dále medaili bronzovou ze závodu na 15 km s hromad-

ným startem), Gabriela Soukalová (získala dvě stříbrné medaile – ve smíšené štafetě a v závodě 

na 12,5 km s hromadným startem), Ondřej Soukup (získal bronzovou medaili ve sprintu na 10 km 

a podílel se na zisku stříbrné medaile ze smíšené štafety spolu s Veronikou Vítkovou). Celkem se 

čeští sportovci umístili pětadvacetkrát do osmého místa a 46 umístění do 16. místa byl značně lepší 

výsledek než na posledních ZOH ve Vancouveru, kde těchto umístění bylo 34.

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2014 ZOH Soči, RUS 88 89
8

2 4 2 3 4 3 4 3



3

4

5

6

1.4.3    Evropské hry 2015, 

Baku (Ázerbájdžán)

Historicky prvního ročníku Evropských her od 12. do 28. června 2015 se zúčastnilo 50 národních 

olympijských výborů z evropského kontinentu. Ázerbájdžánská metropole přivítala během 17 soutěž-

ních dnů  téměř  6000 sportovců, ve dvaceti sportech se rozdalo celkem 253 medailových sad. Vedle 

tradičních odvětví, z nichž dvanáct mělo v Baku svou olympijskou kvalifi kaci pro OH 2016 v Riu de 

Janeiro, se mj. závodilo také v neolympijských sportech a disciplínách (například v plážovém fotbale, 

basketbalu 3x3, karate, gymnastice–aerobiku a v sambu). Soutěže proběhly na 18 sportovištích, 17 

z nich se nacházelo přímo v Baku, pouze závody v rychlostní kanoistice se konaly v 300 kilome-

trů  vzdáleném Mingač eviru. Soutěž plavců byla organizována jako juniorské ME, obdobně v judu 

byla soutěž deklarována jako ME seniorů. Atletické soutěže byly organizovány pouze pro země třetí 

výkonnostní úrovně, takže naše ženy a muži se soutěží nezúčastnili. Ubytování naší výpravy bylo 

na velmi dobré úrovni, apartmány a pokoje byly velmi prostorné, čisté, vybavené internetem. Nega-

tivem byl velký hluk a otřesy (a to i v noci) způsobené projíždějícími soupravami metra, které bylo 

situováno přímo pod naší budovou a bylo propojeno se základy domu. V oblasti zdravotní péče jsme 

u našich sportovců a osob doprovodu zaznamenali několik vážnějších úrazů (zranění) či zdravotních 

příhod. Po stránce personální i vybavení (léky, přístroje) bylo medicínské zajištění týmů v Baku i Min-

gačeviru na špičkové úrovni.

Čeští sportovci získali celkem sedm medailí. Na zlatou se bohužel nepodařilo dosáhnout. Stříbro 

získali kanoista Martin Fuksa na kilometrové trati a judista Lukáš Krpálek. Martin Fuksa přidal ještě 

medaili na dvoustovce, další bronzové medaile získali Petr Vakoč (cyklistika, silniční závod jednot-

livců), Aneta Hladíková (cyklistika, BMX), Přemysl Kubala s Janem Hadravou v plážovém volejbalu 

a družstvo žen ve stolním tenisu ve složení Iveta Vacenovská, Renata Štrbíková a Hana Matelová. 

Celkem získali naši sportovci 32 umístění do 8. místa a dalších 43 umístění do 16. místa.

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2015 EH Baku, AZE 128 68
7 25

0 2 5 3 6 5 3 8

28     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

1

2



1.4.4   YOG 2016, 

Lillehammer (Norsko)

Zimní olympijské hry mládeže se konaly od 12. do 21. února 2016 ve stejném místě jako před 22 lety 

ZOH – v norském Lillehammeru. V patnácti sportovních odvětvích/disciplínách zde soutěžilo 1067 

sportovců, kteří si rozdělili 70 sad medailí. Soutěže v některých ledních sportech hostil asi hodinu 

cesty vzdálený Hamar a Gjovik. Část lyžařských soutěží (U-Rampa) probíhala ve 200 km vzdáleném 

Oslu. Vzdálenost mezi sportovišti byla jedním ze dvou negativ těchto her. Druhým bylo ubytování 

ve velmi stísněných podmínkách v olympijské vesnici v Lillehammeru. Nejen sportovci, ale i členové 

realizačních týmů se tísnili v malých pokojích po třech i po čtyřech. Ubytování bylo rozhodně daleko 

za standardem běžným pro olympijské soutěže. Českou výpravu tvořilo celkem 66 osob, z toho 43 

sportovců. 

Mladí čeští sportovci získali v Lillehammeru celkem 5 medailí. Stříbrné medaile získal tým hokejistek 

a dokonce dvě stříbrné (jedna je ze soutěže mezinárodních družstev) získala naše krasobruslařská 

dvojice Anna Dušková a Ondřej Bidař. Bronzovou medaili pak vybojovali skicrossařka Klára Kašpa-

rová a v severské kombinaci Ondřej Pažout. Dále se naši sportovci umístili celkem jedenáctkrát do 8. 

místa a devatenáctkrát do 16. místa. 

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2016 YOG Lillehammer, NOR 43 23
5 7

0 3 2 1 0 1 3 2

Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     29

1

2

3

4

5

6



4

5

6

1.4.5   YOG 2014, 

Nanking (Čína)

Do soutěží Olympijských her mládeže v Nankingu od 16. do 28. srpna 2014 zasáhlo v 31 sportech 

3798 sportovců z 204 národních olympijských týmů. Jedna země soutěžila pod vlajkou MOV. Česká 

delegace čítala celkem 59 osob, z toho 37 sportovců. Sporty, ve kterých soutěžili čeští sportovci: 

atletika, basketbal 3x3, cyklistika, gymnastika, judo, kanoistika, moderní pětiboj, plavání, plážový 

volejbal, stolní tenis, střelba, taekwondo, tenis a veslování.  Leteckou přepravu do Nankingu a zpět 

zajistila 24. armádní letecká základna Praha–Kbely. Doprava zabezpečená tímto způsobem zajišťo-

vala bezproblémový transport osob, sportovního materiálu a dalšího vybavení výpravy (medicínské 

přístroje, léky, vybavení mise atp.). Výběrem charterového způsobu přepravy se česká výprava vy-

hnula mnohým problémům, se kterými se potýkaly ostatní týmy. Průměrná doba přepravy ostatních 

evropských družstev byla podle našich informací cca 30 hodin. Český tým byl v Nankingu za 12 

hodin, a to včetně všeho vybavení mise, nadměrných zavazadel a sportovního vybavení (kola, vesla, 

tyče, zbraně…) – vše na jedné palubě. Kvalita ubytování naší výpravy byla na velmi dobré úrovni, 

apartmány a pokoje byly prostorné, čisté, stejně jako celá olympijská vesnice.

Čeští sportovci v Nankingu získali celkem osm medailí, přičemž zlatou získalo družstvo cyklistů 

ve složení Barbora Průdková, Nikola Nosková, Roman Lehký a Jan Rajchart. Kanoistka Martina 

Satková, štafeta cyklistek Barbora Průdková a Nikola Nosková a veslařská dvojka bez kormidelníka 

Lukáš Helešic a Miroslav Jech získali stříbrné medaile. Bronzové získali kajakářka Amálie Hilger-

tová, atletka Michaela Hrubá (2x – jedna i v soutěži smíšených mezinárodních štafet), a rychlostní 

kanoista Kryštof Hájek v kategorii C1. Celkem naši sportovci získali 20 umístění do 8. místa a dalších 

18 umístění do 16. místa. 

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2014 YOG Nanjing, CHI
7 13

1 3 3 2 4 2 2 3

30     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

1

2

3



1.4.6   EYOF 2015, 

Tbilisi (Gruzie)

První významná sportovní akce přidělená do Gruzie proběhla od 26. července do 1. srpna 2015. Tato 

země tedy neměla žádné zkušenosti s organizováním významných a rozsáhlých sportovních akcí, 

neměla doposud vhodnou sportovní infrastrukturu a navíc byla postižena v hlavním městě Tbilisi 

měsíc před EYOF rozsáhlými záplavami. Kvalita organizace tohoto ročníku tak byla silně negativně 

ovlivněna jak ve sportovní, tak v organizační oblasti. Ubytování bylo koncipováno v nových domech 

postavených čínskou fi rmou. Pokoje byly špinavé, všude prach a v mnohých případech nefungovaly 

odpady. Pitný režim byl zajišťován balenou vodou, ale i tak se řada členů týmu nevyhnula střevním 

a žaludečním potížím. Měli jsme s sebou naštěstí silný medicínský tým, což bylo dobře i z hlediska 

četných zranění, která naše sportovce postihla. Český tým čítající 141 členů získal celkem sedm 

medailí, z toho dvě zlaté zásluhou dívčího basketbalového týmu a tenistky Lucie Kaňkové. 

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2015 EYOF TBILISI, GEO 95 46
7 17

2 2 3 5 4 1 5 2

1.4.7   EYOWF 2015, 

Vorarlberg (Rakousko) a Lichtenštejnsko

Českou delegaci na EYOWF 2015, který proběhl od 24. do 31. ledna 2015, tvořilo celkem 112 osob. 

Se 66 sportovci byla největší ze všech výprav. Poprvé v historii se soutěže na festivalu konaly ve dvou 

státech. Nutno říci, že toto „rozdělení“, které vzniklo z politicko-ekonomických důvodů, nebylo zrovna 

šťastným řešením kvůli dlouhým dojezdům na sportoviště. Český tým měl ubytování ve zcela novém, 

hezkém hotelu, nevýhodou bylo jeho umístění poměrně daleko od většiny sportovišť. Sportovní vy-

stoupení naší výpravy na XII. ročníku EYOWF ve Vorarlbergsku a v Lichtenštejnsku bylo srovnatelné 

s předchozími ročníky. Čeští reprezentanti zde získali celkově dvě medaile, jednu stříbrnou a jednu 

bronzovou, a dalších sedm umístění mezi 4. až 8. místem. Nejcennější stříbrnou medaili získal náš 

hokejový tým chlapců pod vedením trenéra Roberta Reichla. 

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2015 EYOWF
Vorarlberg AUT 

Lichtenštejnsko LIE
66 46

2 7

0 1 1 1 0 1 1 4

Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     31

1

2

3

4

5

6



1.4.8   EYOF 2013, 

Utrecht (Nizozemsko)

Do nizozemského Utrechtu odcestovalo celkem 99 členů výpravy. Soutěže se konaly od 13. do 20. 

července 2013 na sportovištích ve městě Utrecht, pouze cyklistické soutěže proběhly v obytně-rekre-

ační zóně Het Lint na předměstí. Organizačně byl festival zajištěn dosti špatně, největší připomínky 

byly k úrovni ubytování. Český tým však byl ubytován v nejnovější části univerzitního komplexu, 

pokoje byly tím pádem ve vysokém standardu. Čeští reprezentanti zde získali celkem pět medailí, 

z toho 1 zlatou, 2 stříbrné a 2 bronzové. Celkem získali 18 umístění do osmého místa. Nejúspěšnější 

z českých sportovců byli atleti, kteří získali čtyři medaile, nejcennější medaili však získalo družstvo 

basketbalistek.

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2013 EYOF Utrecht, NED 69 30
5 13

1 2 2 2 2 1 2 6

1.4.9   EYOWF 2013, 

Brašov (Rumunsko)

Z historického pohledu se jednalo o nejpočetnější českou výpravu na EYOWF, který v Rumunsku 

proběhl od 16. do 23. února 2013. Zároveň výprava do Brašova byla první, kterou jako šéf mise vedl 

Martin Doktor, jenž v lednu téhož roku nastoupil na místo sportovního ředitele ČOV. Přes pochyby 

o schopnostech organizačního výboru se ukázalo, že všechny soutěže, sportoviště i ubytovací pro-

story byly připraveny bez potíží a pořadatelé zvládli svoji práci skvěle (na rozdíl od následujících edicí 

EYOF). Drobnou potíží byly velké vzdálenosti mezi sportovišti, doprava však fungovala relativně dob-

ře. Český tým měl zajištěno ubytování v nadstandardní úrovni. Čeští reprezentanti zde získali celkově 

jednu zlatou medaili a dalších devět umístění mezi 4. až 8. místem. Zlato získalo družstvo skokanek 

na lyžích ve složení Karolína Indráčková, Michaela Rajnochová, Natálie Dejmková a Barbora Blažko-

vá. Nutno konstatovat, že ČOV umožnil start všech našich nejlepších mladých sportovců, kteří prošli 

testováním a domácími kvalifi kacemi; do Brašova byl tedy vyslán výběr skutečně aktuálně nejlepších 

talentů, pro které vytvořil ČOV i velmi dobré servisní a medicínské zabezpečení. 

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2013 EYOWF Brašov, ROM 63 39
1 9

1 0 0 3 2 0 2 2

32     Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H

1

2

3

4

5

6



3

4

5

6

2

Z A J I Š T Ě N Í  Ú Č A S T I  N A  S P O R T O V N Í C H  A K C Í C H     33

1

1.4.10   Světové hry 2013, 

Cali (Kolumbie)

Deváté edice Světových her, které jsou často označovány jako olympijské hry neolympijských sportů 

a disciplín, se od 25. července do 4. srpna 2013 zúčastnilo 103 zemí a 2989 sportovců soutěžilo ve 36 

sportech. Za Českou republiku se her zúčastnilo v 17 sportech 67 sportovců, 14 osob doprovodu a 5 

členů koordinačního týmu ČOV. Účast české výpravy byla kromě fi nanční účasti jednotlivých svazů 

umožněna také příspěvkem MŠMT a Českého olympijského výboru, který tuto akci spolufi nancoval 

jak ze státních, tak z vlastních zdrojů. ČOV přispěl účastníkům na dopravu a zajistil také vybavení 

výpravy jednotným nástupovým oblečením fi rmy Alpine Pro. ČOV zajistil a fi nancoval logistickou 

podporu Světových her v podobě koordinačního štábu, který vedl místopředseda ČOV Filip Šuman. 

Díky účasti kameramana ČT se podařilo zabezpečit nadstandardní obrazové pokrytí vystoupení 

českých sportovců na Světových hrách. Podařilo se natočit a odvysílat závody a rozhovory téměř 

se všemi sportovci, kteří v Cali reprezentovali. Český olympijský výbor koordinoval také přípravu 

na Světové hry, příprava a účast v roce 2013 byla ze strany ČOV mnohem intenzivnější než při pře-

dešlé edici SH v roce 2009.

Čeští sportovci na Světových hrách 2013 získali celkem 4 medaile, z čehož byly 3 stříbrné (taneční 

sport – salsa – Jakub Mazuch, Michaela Gatěková; kanoistika maraton – K2 muži – Jiří Mládek, 

Tomáš Ježek; paragliding – přesnost přistání – Tomáš Lednik). Bronzovou medaili získalo družstvo 

v inline hokeji.

Rok Soutěž Místo
počet 

sportovců

počet členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2013 SH Cali, COL 67 19
5 11

0 4 1 2 5 2 1 1



2

3

4

5

6

34     S T U D I E  K P M G

1.5
Studie KPMG



2

3

4

5

6

Transparentnost a důkladné porozumění sportovnímu prostředí a jeho fi nančním tokům je jednou 

z priorit Českého olympijského výboru. Cesta, jak toho docílit, je získávat relevantní, podložená a ne-

zpochybnitelná data, použitelná pro vyhodnocení, analýzu a plánování aktivit ve sportu. Z tohoto 

důvodu používá ČOV sociologické a ekonomické analýzy přední světové poradenské společnosti 

KPMG. V období 2012–2016 KPMG vypracovala pro ČOV 12 studií:

2012  Komplexní analýza sportovního prostředí v ČR, 

analýza přínosu sportu pro veřejné rozpočty ČR

2013  Analýza zdrojové základny pro sport dle Loterijního zákona, 

návrh optimalizačních opatření

2014  Přínosy pro zdravotnictví vyplývající ze sportovní činnosti – 

analýza „metabolického syndromu“

2014  Národní centrum Harrachov – studie proveditelnosti

2014  Strategie rozvoje produktu „Olympijský park“ v zahraničí (materiál pro IOC)

2014–16  Duální kariera sportovců – příprava projektu, zajištění realizace projektu v praxi

2014–16  ČOV Portál – vstupní business analýza 

a projektový management při přípravě portálu

2015 a 2016  Analýza čerpání prostředků získaných na základě aplikace loterijního zákona

2016  Analýza pozitivních dopadů vyplývajících z konání mezinárodních sportovních akcí

2016  Analýza a strategie podpory sportu ze strany soukromých společností

2016  Posouzení přínosů vyplývajících z konání Olympijského parku Rio–Lipno

S T U D I E  K P M G     35

1



36     K L A S I C K Ý  A R E Á L  H A R R A C H O V  A  N Á R O D N Í  O L Y M P I J S K Á  C E N T R A

2

3

4

5

6

1.6
Klasický areál 

Harrachov 
a národní 

olympijská centra



Klasický areál Harrachov

V létě 2014 byly převedeny zakladatelské podíly v subjektu Klasický areál Harrachov z Libereckého 

kraje, města Harrachov a TJ Jiskry Harrachov na ČOV. Aktuálními zakladateli KAH jsou ČOV (75% 

podíl) a Svaz lyžařů ČR (25% podíl). KAH je řízen šestičlennou Správní radou (4 x ČOV, 2 x SLČR) 

a kontrolován tříčlennou Dozorčí radou (2 x ČOV a 1 x SLČR). Statutárním orgánem je ředitel spo-

lečnosti, ing. Vladimír Kopal.

V rámci majetkového uspořádání je nutné konstatovat, že pozemky KAH jsou v některých případech 

pronajaty od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Vyřešení výše uvedených majet-

koprávních vztahů je základní podmínkou pro systémové řešení a fi nancování budoucího Národního 

olympijského centra Harrachov, které by se rozprostíralo také na území KAH.

ČOV po převzetí zakladatelských podílů inicioval rekonstrukci účetnictví KAH z důvodů chybně oce-

něného převáděného majetku při vzniku společnosti. Následuje kontrolní audit společnosti KPMG 

Česká republika, který je před dokončením. Dalším krokem by měla být transformace KAH z dnes již 

legislativně zastaralé obecně prospěšné společnosti na jiný, více vyhovující subjekt.

Management společnosti aktivně pracuje na zajištění potřebných fi nančních prostředků pro údržbu 

a provoz společnosti. Bohužel se dosud nepodařilo zajistit investiční prostředky pro rozvoj KAH a bu-

doucího Národního olympijského centra.

Národní olympijské centrum Harrachov si klade za cíl stát se nadregionálním centrem s celorepub-

likovým i mezinárodním významem. Pro lety na lyžích a skoky na velkém můstku je předpoklad 

pravidelného pořádání závodů na světové úrovni, pro ostatní zimní sporty, jako jsou skoky na lyžích 

na malých můstcích, běžecké disciplíny, snowboarding, alpské a akrobatické lyžování, by měl sloužit 

jako kvalitně vybavené tréninkové středisko pro práci s talentovanou mládeží, juniory i seniorskými 

kategoriemi. Harrachov je také velmi oblíbenou destinací tréninkových kempů dalších sportovních 

disciplín olympijských i neolympijských sportů. Své tréninkové sídlo zde má také ASC Dukla.

Národní olympijská centra

V roce 2013 odstartoval Český olympijský výbor projekt Národních olympijských center, díky kterým 

by se zefektivnila a systematizovala sportovní příprava reprezentantů. Místa, která jsou tradičně pro-

pojena s různorodými sporty, by tak zároveň nabídla kvalitní sportovní zázemí pro mládež a širokou 

veřejnost. Vedle Klasického areálu Harrachov vznikla dokumentace pro rozvoj areálů v Nymburce 

(zázemí pro fotbal, atletiku, tenis, házenou, volejbal, plážový volejbal, basketbal, sálové sporty, plavá-

ní, veslování, kanoistiku, střelbu, lední hokej, short-track a cyklistiku), v Prostějově (tenis a volejbal), 

v Novém Městě na Moravě (klasické lyžování, biatlon, horská kola), v Ostravě (atletika, fotbal) a v Ra-

čicích a Troji (rychlostní kanoistika, veslování, vodní slalom). Rozvoj zamýšlených center pokračuje 

i v současnosti – například v Ostravě vyrostla atletická hala, v Račicích ubytovací kapacity atp.

K L A S I C K Ý  A R E Á L  H A R R A C H O V  A  N Á R O D N Í  O L Y M P I J S K Á  C E N T R A     37

1

2

3

4

5

6



3

4

5

6

38     Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  R E V I Z N Í  K O M I S E  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

Zpráva o činnosti Revizní komise ČOV 

za období 2012–2016

Složení Revizní komise ČOV:

V období 2012–2016 pracovala Revizní komise ČOV v následujícím složení:

Předseda: JAN LÉTAL

Členové: PETR DITRICH, ZDENĚK BŘÍZA

Zpráva 
předsedy revizní komise 

2012–2016

2



Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  R E V I Z N Í  K O M I S E  2 0 1 2 – 2 0 1 6      39

1

2

3

4

5

6

Revizní komise ČOV

Hlavním úkolem Revizní komise je především pravidelná kontrola hospodaření sekretariátu ČOV a jeho 

složek (zejména ČKO, ČOA a Českého klubu fair play), a to včetně správného účtování, a dále pak 

kontrola hospodaření významných akcí, jako jsou OH, ODM, Evropské olympijské festivaly mládeže 

(EYOF), Olympijské hry mládeže (YOG) a nově i Evropské hry. V rámci hospodaření sekretariátu byla 

velká pozornost věnována investiční akci rekonstrukce a opravy sídla ČOV na adrese Benešovská 

6, Praha 10. Revizní komise také pravidelně prováděla kontrolu správnosti rozdělení příspěvků 

sportovním svazům na základě kritérií Rozvojového olympijského programu (dále jen ROP). 

Revizní komise při svých kontrolách za období 2012–2016 neshledala žádná závažnější pochybení 

v hospodaření ČOV, v případě konkrétních nejasností či nepřesností spolupracovala s ekonomickým 

úsekem na zpřesnění zaúčtování příslušných dokladů. Taktéž při dodržování kritérií ROP mohla 

Revizní komise konstatovat, že fi nanční prostředky jsou rozdělovány v souladu se schválenými 

kritérii. Po celé volební období pak komise důkladně sledovala dodržování termínu stanoveného pro 

předkládání žádostí na tzv. Speciální projekty, které byly vyhlášeny na základě ROP.  

Revizní komise se zabývala kontrolou ekonomiky komisí ČOV. Komise mají rozdílné způsoby 

fi nancování, jejich náplň a poslání jsou rozdílné. Je tedy nutné věnovat velkou pozornost rozpočtování 

jednotlivých komisí.  Zvláštní pozornost pak byla u všech komisí věnována účtování cestovného 

a náhrad. Komise se zabývala i příjmovou stránkou komisí, kde jsou vedeny příjmy od MOV. 

Namátkové kontroly prvotních dokladů proběhly bez nedostatků. 

V roce 2016 Revizní komise pečlivě zabývala činností a hospodaření České olympijské nadace (dále 

jen ČON). Revizní komise se podrobně seznámila nejen s ekonomickými údaji, ale také s formou 

existence a vlastním provozem ČON. Na základě důkladného šetření příjmů a výdajů ČON v letech 

2013–2015 nebylo zjištěno žádné pochybení, pouze bylo komisí doporučeno rychlejší čerpání 

disponibilních prostředků ČON tak, aby nedocházelo k  vysokým převodům zůstatků do následujících 

období. Komise se také zabývala problematikou příjmu tzv. loterijních odvodů a jejich rozdělení 

příslušným příjemcům. 

V období 2012–2016 obdržela Revizní komise jeden podnět ke kontrole, konkrétně v roce 2014 

a to k prověření, zda ČOV postupuje při dotacích z veřejných zdrojů podle zákona 137/2006 

Sb. Revizní komise se následně v této věci zabývala dotačními prostředky získanými Českým 

olympijským výborem v roce 2013, které by mohly podléhat výběrovým řízením. Ve všech případech 

(jednalo se o dotace na pojištění sportovců, úhrady poplatků společnostem Intergram, resp. OSA 

a na akci Olympijský park Soči–Letná) byla kontrolou potvrzena správnost provedeného postupu dle 

příslušného zákona.

V březnu roku 2016 byla Revizní komise vyzvána ombudsmanem ČOV, JUDr. Alexandrem Károlyim 

k posouzení dokumentu pod názvem „Analýza vlivu ČOV na české sportovní prostředí v období 

2012–2016“, zpracovaným Ing. Michalem Krausem. Revizní komise se s tímto dokumentem podrobně 

seznámila a provedla jeho hodnocení. Podle provedených šetření, která byla uskutečněna na základě 

dostupné dokumentace, se Revizní komise neztotožňuje s tvrzeními vyslovenými ve zmíněném 

dokumentu. 



40     Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  R O Z H O D Č Í  K O M I S E  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

4

5

6

Zpráva o činnosti Rozhodčí komise ČOV 

za období 2012–2016

Složení Rozhodčí komise ČOV

V období let 2012–2016 Rozhodčí komise ČOV pracovala v následujícím složení: 

LUKÁŠ TROJAN, předseda Rozhodčí komise ČOV,

MARTIN PROCHÁZKA, místopředseda Rozhodčí komise ČOV,

VLADIMÍR BALAŠ, člen Rozhodčí komise ČOV,

VÍT HORÁČEK, člen Rozhodčí komise ČOV,

JAN MORÁVEK, člen Rozhodčí komise ČOV.

Rozhodčí komise ČOV měla dva náhradníky: Petra Slepičku a Gerharda Bubníka.

Zpráva předsedy 
rozhodčí komise 

2012–2016

3



Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  R O Z H O D Č Í  K O M I S E  2 0 1 2 – 2 0 1 6      41

1

2

3

4

5

6

Případy projednané Rozhodčí komisí ČOV v letech 2013–2016

Rozhodčí komise v tomto složení řešila první případy v roce 2013. V letech 2013 až 2016 Rozhodčí 

komise ČOV projednala celkem šest případů týkajících se porušení antidopingových pravidel. Jed-

ním z případů bylo rozhodování ad hoc na základě pravidel UCI.

Je možné konstatovat, že z hlediska historické statistiky lze roky 2013–2016 označit za období s nej-

nižším výskytem antidopingových případů.

Uvedenou skutečnost lze hodnotit jako pozitivní trend prokazující, že u sportovců došlo k patrnému 

posunu, zejména při vnímání rizik spojených s bojem proti dopingu. Sportovci pečlivě a uvážlivě 

dbají, aby se v rámci přípravy vyhnuli jakýmkoliv činnostem, které by mohly způsobit porušení anti-

dopingových pravidel.

Rok Případ Rozhodnutí Rozhodčí komise ČOV

2013 Čj. 01-2013, Michal Rubáček x 

Český svaz plaveckých sportů, ADV 

Shledáno porušení antidopingových 

pravidel dle čl. 2.1. Směrnice.

2013 Čj. 02-2013, Remigius Machura ml. x 

Česká asociace amerického fotbalu, ADV

Shledáno porušení antidopingových 

pravidel dle čl. 10.11. Směrnice.

2014 Čj. 03/2014, Roman Kreuziger x 

Český svaz cyklistiky

Neshledáno porušení antidopingových 

předpisů UCI (UCI ADR).

2014 Čj. 02/2014, Petr Ouředníček x 

Český veslařský svaz, ADV

Shledáno porušení antidopingových 

pravidel dle čl. 2.1. Směrnice.

2015 Čj. 01-2014, Petr Nič x Česká golfová 

federace, ADV

Shledáno porušení antidopingových 

pravidel dle čl. 2.3. Směrnice.

2016 Čj. 01/2015, Josef Pohlman x 

Český svaz házené, ADV

Shledáno porušení antidopingových 

pravidel dle čl. 2.3. Směrnice.

Rozšíření pravomoci Rozhodčí komise ČOV

Statut Rozhodčí komise ČOV nově umožňuje, aby Rozhodčí komise ČOV prvoinstančně rozhodova-

la spory, pokud účastníci sporu založí její pravomoc písemnou rozhodčí smlouvou, či rozhodčí do-

ložkou. Rozhodčí komise ČOV má pravomoc rozhodovat i spory na základě zmocnění obsaženého 

ve stanovách příslušného sportovního subjektu.

 

Sportovní arbitráž

Rozhodčí komise ČOV v uplynulém období úspěšně učinila všechny legislativní i smluvní kroky, aby 

bylo možné zřídit novou odbornou platformu pro rozhodování sporů vzniklých při či v souvislosti se 

sportovní činností mezi sportovnímu subjekty, a to ve spolupráci se stálým Rozhodčím soudem při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. Zřízení sportovní arbitrá-

že umožní rychlé a efektivní řešení, především majetkových a statutárních sporů mezi jednotlivými 

sportovními subjekty.



3

5

6

42     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2
Ekonomika ČOV

2013–2016

4



Ekonomická činnost ČOV se řídila ročními rozpočty, které představují hlavní nástroj pro sledování 

hospodaření ČOV. Hospodaření ČOV a jeho rozpočty byly před jejich předložením VV ČOV a plénu 

ČOV vždy projednány Ekonomickou komisí, která tyto koncepční materiály posuzovala. 

Při vyhodnocení olympijského cyklu 2013–2016 je nutno vzít v úvahu fakt, že rozpočet schválený 

Plénem ČOV v roce 2013 byl metodicky sestaven podle účetní osnovy a že v letech následujících 

došlo ke zjednodušení struktury rozpočtu. Rozpočet je nově tvořen čtyřmi ekonomickými okruhy 

(rozpočet ČOV jako celek, Fond loterijních prostředků, vybrané akce z rozpočtu ČO a.s., příspěvky 

zasílané ČOV na projekt Česká olympijská nadace, který je součástí Nadace České sportovní repre-

zentace ČNSR). Položkový rozpočet roku 2013 byl transformován dle nové metodiky.

Tento rozpočet ukazuje, jak se na činnosti ČOV v daném cyklu podílely jednotlivé ekonomické okruhy. 

Je nutné uvést, že každý z ekonomických okruhů podléhal na konci příslušného roku samostatnému 

auditu a má vlastní účetní závěrku. Na hospodaření ČOV a jeho nárůst měl výrazný vliv fakt, že ČOV 

získal do svého rozpočtu v letech 2014–2016 prostředky z loterijní činnosti.

V cyklu 2013–2016 činily celkové fi nanční a naturální příjmy ČOV 2 528 029 676 Kč, celkové fi nanč-

ní a naturální výdaje 2 522 392 806 Kč. Z uvedených údajů vychází kladný hospodářský výsledek 

ve výši 5 636 870 Kč.

Výsledky roku 2016 jsou vyčísleny kvalifi kovaným odhadem k 30. 9. 2016.

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      43

1

2

3

4

5

6



44     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6

Příjmy

Příjmy 2013 2014 2015 2016 2013–2016
Státní dotace - MŠMT (reprezentace) 22 537 000 Kč 35 750 000 Kč 18 000 000 Kč 49 500 000 Kč 125 787 000 Kč
 -  účast na OH 7 885 000 Kč 24 100 000 Kč 6 000 000 Kč 48 000 000 Kč 85 985 000 Kč
 -  Evropské hry 0 Kč 0 Kč 7 000 000 Kč 0 Kč 7 000 000 Kč
 -  EYOF 3 716 000 Kč 0 Kč 3 500 000 Kč 0 Kč 7 216 000 Kč
 -  YOG 0 Kč 2 400 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 5 400 000 Kč
 -  Světové hry 2 099 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 099 000 Kč
 -  podpora CZZSR 8 837 000 Kč 9 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč 18 087 000 Kč
Státní dotace - MŠMT (činnost organizací) 56 613 000 Kč 76 077 400 Kč 70 000 000 Kč 66 460 000 Kč 269 150 400 Kč
 - sportovní příprava 18 767 000 Kč 32 368 400 Kč 23 176 000 Kč 22 000 000 Kč 96 311 400 Kč
 - pojištění, OSA, Intergram 17 890 000 Kč 17 944 000 Kč 17 959 000 Kč 17 971 000 Kč 71 764 000 Kč
 - činnost ČOV, složek a komisí 13 956 000 Kč 19 265 000 Kč 16 365 000 Kč 11 989 000 Kč 61 575 000 Kč
 - sociální program 6 000 000 Kč 6 500 000 Kč 12 500 000 Kč 12 500 000 Kč 37 500 000 Kč
 - věda a výzkum 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč
Státní dotace - MŠMT (údržba a provoz) 0 Kč 2 000 000 Kč 0 Kč 291 100 Kč 2 291 100 Kč
 - generální údržba sídla ČOV 0 Kč 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč
 - Harrachov 0 Kč 0 Kč 0 Kč 291 100 Kč 291 100 Kč
Státní dotace - MŠMT (významné sportovní akce) 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 270 000 Kč 4 270 000 Kč
 - ODM 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 270 000 Kč 4 270 000 Kč
Státní dotace - MŠMT (projekty pro sport. veřejnost) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 328 800 Kč 2 328 800 Kč
 - Česko sportuje (Sazka olympijský víceboj) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 328 800 Kč 2 328 800 Kč
Ostatní státní dotace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 544 000 Kč 1 544 000 Kč
Příspěvky od MOV, EOV, EH 8 506 000 Kč 15 444 407 Kč 24 579 549 Kč 22 100 000 Kč 70 629 956 Kč
Příspěvky od MOV, EOV, EU, EH v průběhu roku 7 026 000 Kč 2 783 661 Kč 6 139 675 Kč 540 000 Kč 16 489 336 Kč
Partneři mimo ČO a.s. 5 000 000 Kč 8 740 000 Kč 5 740 000 Kč 5 000 000 Kč 24 480 000 Kč
 - fi nanční podpora 4 000 000 Kč 7 740 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 19 740 000 Kč
 - fi nanční podpora ve prospěch projektu ČON 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 740 000 Kč 1 000 000 Kč 4 740 000 Kč
 - nefi nanční podpora 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Finanční výnosy (úroky, kurzové rozdíly) 568 000 Kč 650 545 Kč 414 172 Kč 150 000 Kč 1 782 717 Kč
Ostatní výnosy 0 Kč 509 136 Kč 1 588 859 Kč 520 000 Kč 2 617 995 Kč
 - prodej dlouhodobého majetku 0 Kč 46 106 Kč 11 200 Kč 0 Kč 57 306 Kč
 - jiné výnosy 0 Kč 463 030 Kč 397 659 Kč 520 000 Kč 1 380 689 Kč
 - ostatní výnosy (spoluúčast svazy Evropské hry) 0 Kč 0 Kč 1 180 000 Kč 0 Kč 1 180 000 Kč
Přijaté dary - loterie 0 Kč 437 047 000 Kč 506 146 700 Kč 638 240 898 Kč 1 581 434 598 Kč
 - vyšší územně samosprávní celky 0 Kč 0 Kč 37 000 000 Kč 63 000 000 Kč 100 000 000 Kč
 - svazy 0 Kč 392 687 000 Kč 424 246 700 Kč 511 040 898 Kč 1 327 974 598 Kč
 - spolky (organizace s celorepublikovou působností) 0 Kč 44 360 000 Kč 44 900 000 Kč 64 200 000 Kč 153 460 000 Kč
Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČOV) 0 Kč 0 Kč 12 600 000 Kč 11 500 000 Kč 24 100 000 Kč
Trenéři mládeže, Olymp.naděje (loterie 2014,2015) 0 Kč 0 Kč 6 500 000 Kč 9 000 000 Kč 15 500 000 Kč
Olympijské parky (loterie) 0 Kč 0 Kč 3 000 000 Kč 0 Kč 3 000 000 Kč
ODM (loterie) 0 Kč 0 Kč 3 100 000 Kč 2 500 000 Kč 5 600 000 Kč
Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČO a.s.) 0 Kč 0 Kč 14 000 000 Kč 11 671 200 Kč 25 671 200 Kč
 - Česko sportuje (loterie) 0 Kč 0 Kč 14 000 000 Kč 11 671 200 Kč 25 671 200 Kč
Přijaté příspěvky - Jihočeský kraj na OP Rio-Lipno 0 Kč 0 Kč 0 Kč 29 925 280 Kč 29 925 280 Kč
Partneři cestou ČO a.s. 18 681 000 Kč 115 333 296 Kč 64 070 998 Kč 147 442 000 Kč 345 527 294 Kč
 - fi nanční podpora (celkem) 15 237 000 Kč 69 429 432 Kč 26 355 307 Kč 70 512 000 Kč 181 533 739 Kč
 - olympijská příprava svazy 7 350 000 Kč 800 000 Kč 3 100 000 Kč 5 400 000 Kč 16 650 000 Kč
 - komise vnějších vztahů 2 557 000 Kč 1 258 207 Kč 577 990 Kč 0 Kč 4 393 197 Kč
 - Unie profesionálních trenérů (síň slávy) 230 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 230 000 Kč
 - Valné shromáždění EOV (podíl ČO) 0 Kč 0 Kč 3 415 019 Kč 0 Kč 3 415 019 Kč
 - ODM 2 100 000 Kč 2 541 000 Kč 0 Kč 0 Kč 4 641 000 Kč
 - Česko sportuje 0 Kč 0 Kč 374 295 Kč 0 Kč 374 295 Kč
 - OVOV 0 Kč 0 Kč 4 810 803 Kč 7 000 000 Kč 11 810 803 Kč
 - olympijský magazín 3 000 000 Kč 3 028 000 Kč 2 951 000 Kč 720 000 Kč 9 699 000 Kč
 - portál ČOV 0 Kč 0 Kč 10 500 000 Kč 0 Kč 10 500 000 Kč
 - provoz portálu 0 Kč 0 Kč 626 200 Kč 0 Kč 626 200 Kč
 - Český dům Rio 0 Kč 0 Kč 0 Kč 26 275 000 Kč 26 275 000 Kč
 - Olympijský park 0 Kč 61 802 225 Kč 0 Kč 31 117 000 Kč 92 919 225 Kč
 - nefi nanční podpora (celkem) 3 444 000 Kč 6 884 000 Kč 3 268 897 Kč 6 930 000 Kč 20 526 897 Kč
 - vybavení českého týmu (OH, EYOF) 2 442 000 Kč 4 530 000 Kč 2 851 897 Kč 5 130 000 Kč 14 953 897 Kč
 - nutrend svazy 1 002 000 Kč 554 000 Kč 417 000 Kč 0 Kč 1 973 000 Kč
 - hodinky OH 0 Kč 1 800 000 Kč 0 Kč 1 800 000 Kč 3 600 000 Kč
 - nefi nanční podpora (mediální) 0 Kč 39 019 864 Kč 34 446 794 Kč 70 000 000 Kč 143 466 658 Kč
 - Česká televize 0 Kč 11 000 000 Kč 8 000 000 Kč 14 000 000 Kč 33 000 000 Kč
 - Český rozhlas 0 Kč 8 000 000 Kč 5 000 000 Kč 9 000 000 Kč 22 000 000 Kč
 - Mafra a.s. 0 Kč 7 519 864 Kč 8 946 794 Kč 33 500 000 Kč 49 966 658 Kč
 - Outdoor AK 0 Kč 7 500 000 Kč 7 500 000 Kč 7 500 000 Kč 22 500 000 Kč
 - Czech News 0 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 6 000 000 Kč 16 000 000 Kč
Celkové příjmy 119 931 000 Kč 695 335 445 Kč 724 279 953 Kč 988 483 278 Kč 2 528 029 676 Kč

Zisk / Ztráta -4 128 000 Kč -7 571 040 Kč 8 496 006 Kč 8 839 904 Kč 5 636 870 Kč

Poznámka: 

Z příjmů z loterií v roce 2014 byla odečtena a  převedena částka 6 543 496 Kč ve prospěch rozpočtu 2015.  

Z příjmů z loterií v roce 2015 byla odečtena a převedena částka 28 240 898 Kč ve prospěch rozpočtu 2016. 



E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      45

1

2

3

4

5

6

Výdaje

Výdaje 2013 2014 2015 2016 2013 - 2016
Zajištění přípravy a účasti na OH 50 205 000 Kč 78 801 378 Kč 45 933 945 Kč 99 130 000 Kč 274 070 323 Kč
 - olympijská příprava* 32 119 000 Kč 36 505 958 Kč 39 537 000 Kč 40 200 000 Kč 148 361 958 Kč
 - vybavení ČOT naturální 0 Kč 6 330 000 Kč 0 Kč 6 930 000 Kč 13 260 000 Kč
-  vybavení ČOT 661 000 Kč 0 Kč 0 Kč 3 923 000 Kč 4 584 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady ČOT 8 045 000 Kč 16 089 569 Kč 6 396 945 Kč 36 967 000 Kč 67 498 514 Kč
 - odměny sportovců a RT 380 000 Kč 10 250 000 Kč 0 Kč 11 110 000 Kč 21 740 000 Kč
 - podpora CZZSR, CPM, ISL 9 000 000 Kč 9 625 851 Kč 0 Kč 0 Kč 18 625 851 Kč
Ostatní výdaje spojené s OH 28 900 000 Kč 28 900 000 Kč
 - Český dům Rio* 28 900 000 Kč 28 900 000 Kč
Zajištění přípravy a účasti na Evropských hrách 0 Kč 0 Kč 9 048 197 Kč 0 Kč 9 048 197 Kč
 - vybavení ČOT 0 Kč 0 Kč 3 757 318 Kč 0 Kč 3 757 318 Kč
 - odměny sportovců   0 Kč 0 Kč 698 664 Kč 0 Kč 698 664 Kč
 - doprava a pobytové náklady 0 Kč 0 Kč 4 592 215 Kč 0 Kč 4 592 215 Kč
Zajištění přípravy a účasti na EYOF 7 837 000 Kč 0 Kč 7 976 831 Kč 0 Kč 15 813 831 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 759 000 Kč 0 Kč 897 297 Kč 0 Kč 1 656 297 Kč
 - vybavení ČOT (naturálně + fi nančně)* 2 632 000 Kč 0 Kč 2 851 897 Kč 0 Kč 5 483 897 Kč
 - doprava a pobytové náklady 4 446 000 Kč 0 Kč 4 227 637 Kč 0 Kč 8 673 637 Kč
Zajištění přípravy a účasti na YOG 0 Kč 4 988 414 Kč 2 550 603 Kč 1 740 000 Kč 9 279 017 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 0 Kč 132 460 Kč 916 071 Kč 0 Kč 1 048 531 Kč
 - vybavení ČOT 0 Kč 1 113 242 Kč 751 801 Kč 280 000 Kč 2 145 043 Kč
 - doprava a pobytové náklady 0 Kč 3 742 712 Kč 882 731 Kč 1 460 000 Kč 6 085 443 Kč
Zajištění přípravy a účasti na Světových hrách 2 129 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 129 000 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
 - vybavení 367 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 367 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady 1 762 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 762 000 Kč
Olympiáda dětí a mládeže* 3 262 000 Kč 3 692 271 Kč 4 502 896 Kč 3 593 000 Kč 15 050 167 Kč
Poskytnutá podpora členům (mimo loterie) 17 893 000 Kč 17 944 616 Kč 17 959 322 Kč 17 971 000 Kč 71 767 938 Kč
 - pojištění, OSA, Intergram 17 893 000 Kč 17 944 616 Kč 17 959 322 Kč 17 971 000 Kč 71 767 938 Kč
Činnost orgánů ČOV 6 818 000 Kč 7 169 133 Kč 5 762 265 Kč 5 108 000 Kč 24 857 398 Kč
 - plénum 370 000 Kč 452 857 Kč 382 728 Kč 560 000 Kč 1 765 585 Kč
 - výkonný výbor 59 000 Kč 63 121 Kč 116 782 Kč 210 000 Kč 448 903 Kč
 - ombudsman 181 000 Kč 183 630 Kč 195 000 Kč 250 000 Kč 809 630 Kč
 - legislativní rada 2 208 000 Kč 2 287 277 Kč 342 218 Kč 10 000 Kč 4 847 495 Kč
 - revizní komise 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
 - rozhodčí komise 0 Kč 231 383 Kč 49 913 Kč 20 000 Kč 301 296 Kč
 - ekonomická komise 144 000 Kč 268 769 Kč 170 347 Kč 48 000 Kč 631 116 Kč
 - komise zahraničních vztahů 790 000 Kč 1 973 970 Kč 2 076 343 Kč 2 300 000 Kč 7 140 313 Kč
 - komise vnějších vztahů 2 557 000 Kč 1 258 207 Kč 577 990 Kč 0 Kč 4 393 197 Kč
 - lékařská komise 178 000 Kč 0 Kč 424 626 Kč 490 000 Kč 1 092 626 Kč
 - komise sportovců 0 Kč 122 118 Kč 821 239 Kč 510 000 Kč 1 453 357 Kč
 - komise sportu pro všechny 0 Kč 20 000 Kč 55 433 Kč 20 000 Kč 95 433 Kč
 - komise rovných příležitostí ve sportu 323 000 Kč 270 392 Kč 384 637 Kč 630 000 Kč 1 608 029 Kč
 - komise neolympijských sportů 8 000 Kč 37 409 Kč 165 009 Kč 60 000 Kč 270 418 Kč
Složky ČOV 3 464 000 Kč 5 584 718 Kč 5 575 443 Kč 8 120 000 Kč 22 744 161 Kč
 - Česká olympijská akademie 216 000 Kč 527 424 Kč 624 475 Kč 440 000 Kč 1 807 899 Kč
 - Česká olympijská akademie - Unie trenérů 303 000 Kč 755 989 Kč 876 897 Kč 780 000 Kč 2 715 886 Kč
 - Česká olympijská akademie - studijní centrum 1 009 000 Kč 1 356 371 Kč 649 410 Kč 1 400 000 Kč 4 414 781 Kč
 - Česká olympijská akademie - věda a výzkum 279 000 Kč 1 278 293 Kč 1 680 548 Kč 3 800 000 Kč 7 037 841 Kč
 - Český klub olympioniků 1 226 000 Kč 1 311 983 Kč 1 221 851 Kč 1 200 000 Kč 4 959 834 Kč
 - Český klub fair play 431 000 Kč 338 552 Kč 414 536 Kč 410 000 Kč 1 594 088 Kč
 - Český klub sportovních svazů, organ. a institucí 0 Kč 16 106 Kč 107 726 Kč 90 000 Kč 213 832 Kč
Sociální program olympioniků 6 000 000 Kč 6 580 983 Kč 12 554 748 Kč 12 600 000 Kč 37 735 731 Kč
Projekt Česká olympijská nadace 1 253 000 Kč 1 947 026 Kč 1 500 238 Kč 1 960 000 Kč 6 660 264 Kč
Sekretariát ČOV 18 435 000 Kč 18 173 711 Kč 19 067 679 Kč 20 170 000 Kč 75 846 390 Kč
 - provozní náklady sekretariátu 2 445 000 Kč 2 936 722 Kč 3 908 185 Kč 3 500 000 Kč 12 789 907 Kč
 - materiálové náklady sekretariátu 2 481 000 Kč 1 303 850 Kč 1 935 112 Kč 1 100 000 Kč 6 819 962 Kč
 - osobní náklady sekretariátu 12 099 000 Kč 13 476 851 Kč 12 783 453 Kč 15 320 000 Kč 53 679 304 Kč
 - ostatní náklady 1 410 000 Kč 456 288 Kč 440 929 Kč 250 000 Kč 2 557 217 Kč
Generální údržba sídla ČOV 3 763 000 Kč 3 209 146 Kč 0 Kč 0 Kč 6 972 146 Kč
Valné shromáždění EOV* 0 Kč 0 Kč 6 450 414 Kč 0 Kč 6 450 414 Kč
Národní olympijské centrum Nymburk 0 Kč 10 918 000 Kč 0 Kč 0 Kč 10 918 000 Kč
 - podpora investic 0 Kč 10 918 000 Kč 0 Kč 0 Kč 10 918 000 Kč
Harrachov 0 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 1 291 100 Kč 2 291 100 Kč
 - údržba 0 Kč 0 Kč 0 Kč 291 100 Kč 291 100 Kč
 - příspěvek ve prospěch Harrachova 0 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč
Poskytnutá podpora z loterií 0 Kč 437 047 000 Kč 506 146 700 Kč 623 297 994 Kč 1 566 491 694 Kč
 - vyšší územně samosprávní celky (kraje) 0 Kč 0 Kč 37 000 000 Kč 63 000 000 Kč 100 000 000 Kč
 - svazy 0 Kč 392 687 000 Kč 424 246 700 Kč 496 097 994 Kč 1 313 031 694 Kč
 - spolky (organizace s celorepubl.působností) 0 Kč 44 360 000 Kč 44 900 000 Kč 64 200 000 Kč 153 460 000 Kč
Ostatní výdaje cestou ČO a.s. 3 000 000 Kč 106 850 089 Kč 58 628 466 Kč 155 762 280 Kč 324 240 835 Kč
 - Olympijský park(Letná, Lipno)* 0 Kč 64 802 225 Kč 0 Kč 61 042 280 Kč 125 844 505 Kč
 - Olympijské parky (loterie 2015) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč
 - Česko sportuje (Sazka Olympijský víceboj)* 0 Kč 0 Kč 14 374 295 Kč 14 000 000 Kč 28 374 295 Kč
 - OVOV* 0 Kč 0 Kč 6 856 377 Kč 7 000 000 Kč 13 856 377 Kč
 - Olympijský magazín 3 000 000 Kč 3 028 000 Kč 2 951 000 Kč 720 000 Kč 9 699 000 Kč
 - propagace OH a ČOT (mediální) 0 Kč 39 019 864 Kč 34 446 794 Kč 70 000 000 Kč 143 466 658 Kč
Registrační portál sportovců ČOV 0 Kč 0 Kč 11 126 200 Kč 0 Kč 11 126 200 Kč
 - vývoj 0 Kč 0 Kč 10 500 000 Kč 0 Kč 10 500 000 Kč
 - provoz 0 Kč 0 Kč 626 200 Kč 0 Kč 626 200 Kč
Celkové výdaje 124 059 000 Kč 702 906 485 Kč 715 783 948 Kč 979 643 374 Kč 2 522 392 806 Kč

Poznámky: 

Červená čísla představují plnou fi nanční podporu od ČO a. s. 

Hvězdička u textu představuje částečnou fi nanční podporu od ČO a.s. nebo ČOV. 

V roce 2014 uhradil ČOV na základě memoranda o vzájemné spolupráci při realizaci záměru budování Olympijského sportovního centra v Nymburku ČO a.s. 

částku 10 918 000 Kč za projektovou dokumentaci. Ta bude vložena do nově vzniklého spolku v roce 2016, v němž se ČOV stane podílníkem.  

Původně tyto náklady uhradila ČO a.s. v letech 2012 (1 274 000 Kč), 2013 (4 644 000 Kč) a 2014 (5 000 000 Kč).



3

5

6

46     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

4

Výdaje ČOV 2013–2016 

v členění dle ekonomických okruhů

v mil. Kč

539,76

1 566,49

6,66

409,47

Rozpočet ČOV

Fond loterijních prostředků

Projekt Česká olympijská nadace

Vybrané položky rozpočtu ČO a.s.



3

5

6

Příjmy ČOV 2013–2016 

v členění dle ekonomických okruhů

v mil. Kč

516,63

1 581,43

4,74

425,22

Rozpočet ČOV

Fond loterijních prostředků

Projekt Česká olympijská nadace

Vybrané položky rozpočtu ČO a.s.

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      47

1

2

4



Rozvojový olympijský program

Rozvojový olympijský program dává při rozdělování fi nančních prostředků všem sportům stejné mož-

nosti a rozhodujícím kritériem pro získání fi nančních prostředků je úspěšnost. Podle pravidel progra-

mu je 50 % prostředků poskytováno formou přímého fi nančního příspěvku, který mohou svazy využít 

na olympijskou přípravu podle vlastních potřeb. Zbývajících 50 % je rozdělováno podle kritérií pro 

jednotlivé projekty. Z tabulky vyplývá, že ve srovnání s předchozím cyklem došlo u tohoto programu 

k nárůstu prostředků o 32 814 tis. Kč.

P
ře

h
le

d
 r

o
z
d

ě
le

n
í 
p

ro
s
tř

e
d

k
ů

 n
a
 R

o
z
v
o

jo
v
ý
 o

ly
m

p
ij
s
k
ý
 p

ro
g

ra
m

 v
 o

b
d

o
b

í 
2
0
1
3
–
2
0
1
6
 

v
y
š
e
 p

ři
s
p
ě
v
k
u
 (

v
 t
is

. 
K

č
)

S
va

z
P

ří
sp

ě
ve

k 
M

Š
M

T
*

ke
m

p
y 

S
o

či
 2

0
1

4
 

R
io

 2
0

1
6

kv
a

li
fi 

ka
ce

 
Z

O
H

 2
0

1
4

 
O

H
 2

0
1

6

tý
m

o
vé

 
sp

o
rt

y
sp

e
ci

á
ln

í 
p
ro

je
kt

y
o
ly

m
p
ij

sk
é
 

n
a
d
ě
je

tr
e
n
é
ři

 
m

lá
d
e
že

n
a
d
st

a
n
d
a
rd

 
O

H
 R

io
st

ip
e
n
d
ia

 
a
 g

ra
n
ty

 
O

S
 M

O
V

E
Y

O
F
 

2
0
1
3
 

2
0
1
5

Y
O

G
 

2
0
1
4
 

2
0
1
6

p
ro

st
ře

d
ky

 
zí

sk
a
n
é
 

b
ě
h
e
m

 r
o
ku

n
u
tr

e
n
d
 

2
0
1
3
-2

0
1
6

C
e
lk

e
m

 
2
0
1
3
-2

0
1
6

C
e
lk

e
m

 
2
0
0
9
-2

0
1
2

at
le

ti
ka

1
1

4
6

5
2

3
0

7
2

6
0

0
1
0
7
7

3
6
4

6
0
0

2
7
1
0

8
7
0

7
3
4

1
1
5
6

6
7
8

2
7
9

2
4
8
4
0

1
9
5
9
1

b
ad

m
in

to
n

5
2

9
1

8
2

2
0

0
3
7
3

8
0
0

3
3
8

9
2

3
6

2
5
5
0

1
9
9
1

b
as

ke
tb

al
5

4
8

3
1

2
0

0
8
1
0

3
4
5

6
0
0

2
0
8
3

6
3
6

5
2
5

2
7
3

2
0
5

1
2
1
6
0

8
8
0
0

b
ia

tl
o

n
3

1
4

5
1

6
7

0
1

0
0

0
7
6
1

2
7
5

6
0
0

1
2
0

6
8
6

4
0
4

1
7
2
3

1
6
3

1
0
5
4
7

8
4
1
2

b
o

b
y

5
8

6
6

5
4

4
0

0
5
3
4

6
0
0

1
2
0

3
7
2

3
9

3
3
0
5

2
9
4
4

b
o

x
8

9
8

2
0

9
3
6
4

3
2
0

8
0
0

1
1
0

6
2

2
7
6
3

2
6
6
8

cu
rl

in
g

1
0

9
2

3
0

0
3
1
8

4
0
0

8
0
0

5
4
0

3
5
1

6
0

3
2

3
8
9
3

3
1
3
6

cy
kl

is
ti

ka
4

7
7

5
1

2
8

8
1

0
0

0
7
1
5

4
6
7

6
0
0

8
6
3

6
5
6

3
8
6

8
8
1

2
5
9

1
8
5

1
2
0
7
6

1
4
5
1
6

fo
tb

al
2

5
2

9
8

0
0

4
3
1

8
0
0

1
0
0

5
9

4
7
2
0

3
1
2
8

g
o

lf
2

0
0

5
7

1
0

0
2
5
8

2
9
0

8
0
0

8
0

2
6

1
8
1
1

1
0
7
0

g
ym

n
as

ti
ka

6
7

4
1

9
5

1
0

0
3
8
5

3
6
0

6
0
0

3
3
8

3
4
4

2
1
5

1
1
7

7
2

3
4
0
0

5
1
3
5

h
áz

en
á

1
6

0
0

2
5

0
4
1
3

3
4
5

8
0
0

7
6
3

1
0
0

5
2

4
3
2
3

4
2
3
0

ja
ch

ti
n

g
7

1
2

2
7

5
3

0
0

3
6
5

2
9
1

6
0
0

6
7
1

1
0
3

5
2

3
3
6
9

3
9
0
7

je
zd

ec
tv

í
3

2
0

2
6
7

8
0
0

8
0

2
8

1
4
9
5

2
7
3
0

ju
d

o
1

4
9

2
3

9
5

3
0

0
6
5
6

3
1
5

6
0
0

7
7
0

5
1
0

3
4
4

2
1
1

3
1
8

1
7
2

6
0
8
3

4
5
1
2

ka
n

o
is

ti
ka

7
4

6
1

2
8

2
2

1
3

0
0

7
7
9

3
2
5

6
0
0

3
6
4
5

6
7
7

0
8
8
1

7
7
8

1
7
9

1
9
4
4
7

1
6
3
3
8

kr
as

o
b

ru
sl

en
í

1
4

0
0

3
8

3
3

0
0

3
5
7

2
8
5

6
0
0

1
1
0
0

2
4
0

2
7
1

5
2
2

3
5

5
4
9
3

4
3
3
6

le
d

n
í h

o
ke

j
1

0
0

8
6

2
5

0
0

1
7

0
0

1
0
5
3

3
2
5

6
0
0

1
9
4
1

1
6
0
2

1
5
3
1

4
5
0

2
6
9

2
2
0
5
8

1
2
3
0
0

lu
ko

st
ře

lb
a

3
1

2
2
7
9

8
0
0

8
0

2
4

1
4
9
5

1
7
6
9

ly
žo

vá
n

í
9

2
8

6
3

0
6

3
3

8
0

0
2
3
0
9

3
7
0

6
0
0

1
7
3
7

3
4
3
1

1
4
8
0

4
2
1
2

2
8
5

3
0
5
7
3

2
6
4
0
2

m
o

d
er

n
í g

ym
as

ti
ka

2
1

7
2
5
5

2
6
5

8
0
0

7
7

8
0

2
2

1
7
1
6

2
1
5
5

m
o

d
er

n
í p

ět
ib

o
j

1
1

8
4

3
7

0
3

0
0

5
4
6

2
8
0

6
0
0

6
5
0

3
3
8

3
6
8

2
9
0

1
3
5

5
0
6
1

7
1
3
1

p
la

vá
n

í
2

8
3

8
6

8
3

1
0

0
0

6
5
4

2
5
5

6
0
0

3
3
8

4
6
3

7
6
9

2
0
3

1
6
2

7
9
6
5

6
0
4
1

p
o

ze
m

n
í h

o
ke

j
4

6
9

1
5

0
2
8
4

3
5
7

8
0
0

1
5
6

5
4

2
2
7
0

2
8
3
0

ru
g

b
y

4
4

3
1

0
0

3
7
5

2
6
5

8
0
0

5
6
5

8
0

3
5

2
6
6
3

1
4
2
0

ry
ch

lo
b

ru
sl

en
í

2
8

1
3

5
0

1
4

0
0

7
3
2

2
8
9

6
0
0

2
4
0

2
9

1
6
4

1
3
4
4

1
9
3

7
3
0
5

7
1
3
8

sa
n

ě
4

0
8

2
3

5
4

0
0

3
8
7

8
0
0

1
2
0

3
5
2

2
7
1

3
3

3
0
0
6

2
0
9
5

st
o

ln
í t

en
is

1
4

2
2

3
8

4
4

0
0

2
8
5

1
3
5

8
0
0

2
6
2

8
9

3
3

3
8
1
0

2
9
4
7

st
ře

le
ct

ví
5

3
2

0
1

3
9

9
5

0
0

7
4
1

3
6
0

6
0
0

3
2
5

1
5
2

7
4
0

1
7
6

1
0
3
1
3

1
2
9
5
5

še
rm

7
8

2
4

3
2

2
0

0
4
8
0

1
1
0

8
0
0

3
8
0

3
1

3
2
1
5

2
4
4
6

ta
ek

w
o

n
-d

o
 W

T
F

2
5

9
6

2
3
0
0

3
1
5

8
0
0

2
0
7

8
0

2
9

2
0
5
2

2
1
9
5

te
n

is
6

4
7

6
9

9
5

7
0

0
6
2
5

6
0
0

1
3
7
0

4
7
2

2
2
3

2
6
2

1
0
0

1
4
3

1
1
9
6
6

7
0
7
4

tr
ia

tl
o

n
5

0
2

2
0

8
1

0
0

2
7
9

2
9
5

6
0
0

3
3
8

1
0
8

8
5

2
6

2
5
4
1

3
0
3
0

ve
sl

o
vá

n
í

6
3

1
4

1
7

6
8

1
0

0
0

6
7
6

3
2
5

6
0
0

1
5
4
0

3
3
8

6
3
8

4
2
4

1
7
2

1
3
7
9
5

1
7
1
3
7

vo
d

n
í p

ó
lo

5
1

9
1

5
0

3
5
8

3
8
0

8
0
0

1
0
0

4
8

2
3
5
5

2
0
7
1

vo
le

jb
al

3
9

6
8

4
6

4
2

0
0

2
5

0
8
6
4

3
6
5

6
0
0

1
0
0

1
1
4
4

2
6
2

2
7
8

2
1
0

8
7
0
5

4
3
3
3

vz
p

ír
án

í
9

7
0

2
0

9
1

0
0

5
4
2

2
7
5

6
0
0

2
3
2

1
7
6

3
1
0
5

2
9
7
2

zá
p

as
1

0
5

1
2

9
4

1
0

0
4
0
2

2
6
3

6
0
0

3
3
2

1
2
2

7
7

3
2
4
1

4
7
8
5

C
e

lk
e

m
1

0
0

0
0

0
2

1
5

0
4

1
9

3
0

0
4

9
0

0
2
1
2
8
9

9
6
1
1

2
6
0
0
0

1
1
9
7
3

1
4
9
3
8

1
1
0
2
5

1
1
5
2
7

1
5
4
0
5

4
0
0
9

2
7
1
4
8
1

2
3
8
6
6
7

*
P

ří
sp

ěv
ek

 M
Š

M
T

 n
ep

ro
še

l ú
če

tn
ic

tv
ím

 Č
O

V.
 J

e 
u

vá
d

ěn
 p

o
u

ze
 in

fo
rm

at
iv

n
ě

48     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



1

2

3

5

6

Porovnání výše příspěvků sportovním svazům v jednotlivých letech 

olympijských cyklů 2009–2012 a 2013–2016

výše příspěvku (v tis. Kč)

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

51225

58223

69943

59276
56879

67785

76062

70755
cyklus 2009–2012 cyklus 2013–2016

1. rok 4. rok2. rok 3. rok
rok cyklu

4

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      49



P
o

d
íl
 č

e
rp

á
n

í 
p

ro
s
tř

e
d

k
ů

 s
p

o
rt

o
v
n

ím
i 
s
v
a
z
y
 p

o
d

le
 R

O
P

 v
 o

b
d

o
b

í 
2
0
1
3
–
2
0
1
6
 

50     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



P
o

ro
v
n

á
n

í 
v
ý
š
e
 p

ří
s
p

ě
v
k
ů

 R
O

P
 j
e
d

n
o

tl
iv

ý
m

 s
p

o
rt

o
v
n

ím
 s

v
a
z
ů

m
 z

a
 o

ly
m

p
ij
s
k
é
 c

y
k
ly

 2
0
0
9
–
2
0
1
2
 a

 2
0
1
3
–
2
0
1
6

v
ý
š
e
 p

ří
s
p
ě
v
k
k
u
 (

v
 t
is

. 
K

č
)

0

5 
00

0

10
 0

00

15
 0

00

20
 0

00

25
 0

00

30
 0

00

35
 0

00

cy
kl

us
 2

00
9–

20
12

cy
kl

us
 2

01
3–

20
16

s
p
o
rt

o
v
n
í 
s
va

z

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      51

1

2

3

4

5

6



Loterie

V letech 2014–2016 změna loterijního zákona umožnila loterijním společnostem uplatnit slevu z díl-

čího odvodu formou poskytnutí fi nančního daru Českému olympijskému výboru. 

Díky této legislativní změně získal ČOV od loterijních společností celkem přes 1,581 mld. Kč a pře-

rozdělil tyto prostředky sportovnímu prostředí dle Pravidel schválených VV ČOV.

Celkem v letech 2014–2016 ČOV zašle sportovním svazům 1,304 mld. Kč, krajům ČR 100 mil. Kč 

a organizacím s celorepublikovou působností na projekty 153 mil. Kč. 

Příjmy od loterijních společností 2014–2016

v tis. Kč

2014 2015 2016 

ODHAD

Celkem

Českomoravská loterijní a.s. 629 815 365 1 809

SLOT Group a.s. 1 700 1 500 1 678 4 878

MAXI-TIP a.s. 1 199 2 777 4 187 8 163

Victoria Tip a.s. 2 948 3 696 5 636 12 280

SYNOT TIP a.s. 6 000 5 800 7 460 19 260

Loterie Korunka a.s. 6 636 8 535 9 840 25 011

Tipsport a.s. 29 573 28 000 22 700 80 273

CHANCE a.s. 22 104 27 050 34 000 83 154

FORTUNA GAME a.s. 70 000 73 000 100 000 243 000

Tipsport.net a.s 99 524 129 000 157 700 386 224

Sazka a.s. 203 276 247 670 266 434 717 381

Celkem 443 590 527 844 610 000 1 581 434

IV. kvartál roku 2016 je kvalifi kovaný odhad k 30. 9. 2016

v tis. Kč

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2014 2015 2016 ODHAD

52     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



P
ří

s
p

ě
v
k
y
 z

 l
o

te
ri

í 
v
y
p

la
c
e
n

é
 s

v
a
z
ů

m
 v

 l
e
te

c
h

 2
0
1
4
–
2
0
1
6

P
ří

je
m

ce
2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6
 O

D
H

A
D

C
E
L
K

E
M

P
ří

je
m

ce
2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6
 O

D
H

A
D

C
E
L
K

E
M

A
er

o
b

ic
1
 5

3
1
 0

0
0
 K

č
1
 3

9
5
 0

0
0
 K

č
1
 6

2
6
 0

7
1
 K

č
4
 5

5
2
 0

7
1
 K

č
L
if
es

av
in

g
3
7
1
 0

0
0
 K

č
4
1
3
 0

0
0
 K

č
5
0
6
 7

5
6
 K

č
1
 2

9
0
 7

5
6
 K

č
A

er
o

kl
u

b
y

1
 7

1
2
 0

0
0
 K

č
1
 1

9
8
 4

0
0
 K

č
1
 1

9
8
 4

0
0
 K

č
4
 1

0
8
 8

0
0
 K

č
L
u
ko

st
ře

lb
a

8
2
5
 0

0
0
 K

č
8
9
6
 0

0
0
 K

č
1
 0

3
7
 5

2
1
 K

č
2
 7

5
8
 5

2
1
 K

č
A

m
er

ic
ký

 f
o

tb
al

4
5
5
 0

0
0
 K

č
8
1
0
 0

0
0
 K

č
1
 2

3
6
 7

5
6
 K

č
2
 5

0
1
 7

5
6
 K

č
Ly

žo
vá

n
í

8
 5

9
9
 0

0
0
 K

č
9
 2

3
1
 0

0
0
 K

č
1
0
 5

0
2
 9

2
7
 K

č
2
8
 3

3
2
 9

2
7
 K

č
A

tl
et

ik
a

1
3

 1
0
9
 0

0
0
 K

č
1
9
 1

0
1
 0

0
0
 K

č
2
3
 6

3
3
 0

9
1
 K

č
5
5
 8

4
3
 0

9
1
 K

č
M

et
an

á
2
7
7
 0

0
0
 K

č
2
2
5
 0

0
0
 K

č
3
1
6
 7

5
6
 K

č
8
1
8
 7

5
6
 K

č
A

u
to

kl
u

b
 Č

R
1

4
 9

7
7
 0

0
0
 K

č
1
0
 4

8
3
 9

0
0
 K

č
1
0
 4

8
3
 9

0
0
 K

č
3
5
 9

4
4
 8

0
0
 K

č
M

in
ig

o
lf

2
8
3
 0

0
0
 K

č
2
5
0
 0

0
0
 K

č
2
9
4
 2

5
6
 K

č
8
2
7
 2

5
6
 K

č
B

ad
m

in
to

n
1
 6

2
7
 0

0
0
 K

č
1
 8

6
7
 0

0
0
 K

č
2
 3

3
8
 3

1
2
 K

č
5
 8

3
2
 3

1
2
 K

č
M

o
d
el

ář
st

ví
1
 1

7
8
 0

0
0
 K

č
1
 4

1
0
 0

0
0
 K

č
1
 5

7
7
 2

6
2
 K

č
4
 1

6
5
 2

6
2
 K

č
B

as
eb

al
l 

1
 9

4
3
 0

0
0
 K

č
2
 1

2
2
 0

0
0
 K

č
2
 5

2
5
 8

6
3
 K

č
6
 5

9
0
 8

6
3
 K

č
M

o
d
er

n
í g

ym
n
as

ti
ka

1
 3

8
8
 0

0
0
 K

č
1
 6

4
8
 0

0
0
 K

č
1
 8

8
9
 7

6
7
 K

č
4
 9

2
5
 7

6
7
 K

č
B

as
ke

tb
al

1
1

 2
7
9
 0

0
0
 K

č
1
1
 6

9
4
 0

0
0
 K

č
1
4
 6

6
3
 4

6
3
 K

č
3
7
 6

3
6
 4

6
3
 K

č
M

o
d
er

n
í p

ět
ib

o
j

1
 8

2
4
 0

0
0
 K

č
1
 2

7
6
 8

0
0
 K

č
1
 4

1
4
 0

0
0
 K

č
4
 5

1
4
 8

0
0
 K

č
B

ia
tl
o

n
1

 5
7
3
 0

0
0
 K

č
1
 6

8
7
 5

0
0
 K

č
2
 3

6
2
 5

0
0
 K

č
5
 6

2
3
 0

0
0
 K

č
M

u
ay

-T
h
ai

2
8
3
 0

0
0
 K

č
4
3
7
 0

0
0
 K

č
6
4
9
 2

5
6
 K

č
1
 3

6
9
 2

5
6
 K

č
B

ik
et

ri
al

4
2
2
 0

0
0
 K

č
4
0
7
 5

0
0
 K

č
4
7
3
 9

3
6
 K

č
1
 3

0
3
 4

3
6
 K

č
N

o
h
ej

b
al

7
7
3
 0

0
0
 K

č
8
5
3
 0

0
0
 K

č
9
4
1
 8

6
7
 K

č
2
 5

6
7
 8

6
7
 K

č
B

ill
ia

rd
3
9
8
 0

0
0
 K

č
4
8
0
 0

0
0
 K

č
5
9
9
 2

5
6
 K

č
1
 4

7
7
 2

5
6
 K

č
O

ri
en

ta
čn

í s
p
o
rt

y
3
 4

0
8
 0

0
0
 K

č
3
 8

1
9
 0

0
0
 K

č
4
 3

2
9
 3

8
1
 K

č
1
1
 5

5
6
 3

8
1
 K

č
B

o
b

y
2
7
8
 0

0
0
 K

č
1
9
4
 6

0
0
 K

č
1
9
4
 6

0
0
 K

č
6
6
7
 2

0
0
 K

č
P

et
an

g
u
e

2
5
1
 0

0
0
 K

č
2
1
5
 0

0
0
 K

č
2
8
9
 2

5
6
 K

č
7
5
5
 2

5
6
 K

č
B

o
x

1
 4

8
7
 0

0
0
 K

č
1
 5

4
4
 0

0
0
 K

č
1
 8

0
4
 6

1
2
 K

č
4
 8

3
5
 6

1
2
 K

č
P

la
vá

n
í

7
 1

6
6
 0

0
0
 K

č
9
 0

8
6
 0

0
0
 K

č
1
0
 4

3
0
 8

3
5
 K

č
2
6
 6

8
2
 8

3
5
 K

č
B

u
d

o
ka

i
1
 1

4
7
 0

0
0
 K

č
8
5
5
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
2
 0

0
2
 0

0
0
 K

č
P

o
tá

p
ěč

st
ví

1
 6

5
9
 0

0
0
 K

č
1
 7

3
9
 0

0
0
 K

č
2
 2

1
7
 3

8
8
 K

č
5
 6

1
5
 3

8
8
 K

č
C

u
rl

in
g

7
8
2
 0

0
0
 K

č
5
4
7
 4

0
0
 K

č
5
4
7
 4

0
0
 K

č
1
 8

7
6
 8

0
0
 K

č
P

o
ze

m
n
í h

o
ke

j
1
 5

2
7
 0

0
0
 K

č
1
 6

2
9
 0

0
0
 K

č
1
 7

8
4
 2

7
0
 K

č
4
 9

4
0
 2

7
0
 K

č
C

yk
lis

ti
ka

4
 8

0
6
 0

0
0
 K

č
5
 0

0
0
 0

0
0
 K

č
7
 3

7
1
 0

0
0
 K

č
1
7
 1

7
7
 0

0
0
 K

č
P

sí
 s

p
ře

že
n
í

2
5
6
 0

0
0
 K

č
2
7
5
 0

0
0
 K

č
3
4
1
 7

5
6
 K

č
8
7
2
 7

5
6
 K

č
Č

es
ký

 p
ar

al
ym

p
ijs

ký
 v

ýb
o

r
4

 4
3
6
 0

0
0
 K

č
4
 8

7
9
 0

0
0
 K

č
5
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
1
4
 8

1
5
 0

0
0
 K

č
R

ad
io

vý
 o

ri
en

t.
 b

ěh
9
5
9
 0

0
0
 K

č
6
7
1
 3

0
0
 K

č
8
7
8
 5

0
0
 K

č
2
 5

0
8
 8

0
0
 K

č
Č

U
B

U
1
2
 4

0
6
 4

8
8
 K

č
1
2
 4

0
6
 4

8
8
 K

č
R

af
ti
n
g

6
5
3
 0

0
0
 K

č
5
7
2
 5

0
0
 K

č
8
0
1
 5

0
0
 K

č
2
 0

2
7
 0

0
0
 K

č
D

ra
čí

 lo
d

ě
3
3
0
 0

0
0
 K

č
1
 4

2
4
 0

0
0
 K

č
1
 6

6
1
 7

5
6
 K

č
3
 4

1
5
 7

5
6
 K

č
R

u
g
b
y

8
0
5
 0

0
0
 K

č
9
1
3
 0

0
0
 K

č
1
 2

1
9
 9

8
0
 K

č
2
 9

3
7
 9

8
0
 K

č
Fi

st
b

al
l

3
3
0
 0

0
0
 K

č
4
5
1
 0

0
0
 K

č
5
9
6
 7

5
6
 K

č
1
 3

7
7
 7

5
6
 K

č
R

yc
h
lo

b
ru

sl
en

í
1
 3

1
5
 0

0
0
 K

č
9
2
0
 5

0
0
 K

č
9
2
0
 5

0
0
 K

č
3
 1

5
6
 0

0
0
 K

č
Fl

o
rb

al
9
 0

9
1
 0

0
0
 K

č
1
1
 6

7
7
 0

0
0
 K

č
1
3
 8

8
2
 8

8
3
 K

č
3
4
 6

5
0
 8

8
3
 K

č
S

an
ě

2
1
2
 0

0
0
 K

č
2
1
8
 0

0
0
 K

č
3
3
9
 5

0
0
 K

č
7
6
9
 5

0
0
 K

č
Fo

tb
al

1
3

7
 5

1
6
 0

0
0
 K

č
1
5
1
 2

4
9
 0

0
0
 K

č
1
7
0
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
4
5
9
 2

6
5
 0

0
0
 K

č
S

ilo
vý

 t
ro

jb
o
j

8
0
5
 0

0
0
 K

č
8
3
1
 0

0
0
 K

č
9
6
1
 6

8
9
 K

č
2
 5

9
7
 6

8
9
 K

č
Fr

is
b

ee
2
9
8
 0

0
0
 K

č
3
8
3
 0

0
0
 K

č
4
7
9
 2

5
6
 K

č
1
 1

6
0
 2

5
6
 K

č
S

ki
b
o
b
y

6
1
0
 0

0
0
 K

č
4
2
7
 0

0
0
 K

č
4
2
7
 0

0
0
 K

č
1
 4

6
4
 0

0
0
 K

č
Fu

ll 
co

n
ta

ct
2
 6

2
6
 0

0
0
 K

č
2
 0

3
5
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
4
 6

6
1
 0

0
0
 K

č
S

o
ft

b
al

l
1
 6

2
1
 0

0
0
 K

č
1
 8

2
9
 0

0
0
 K

č
2
 2

2
1
 9

0
6
 K

č
5
 6

7
1
 9

0
6
 K

č
G

o
ju

-r
yu

1
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
1
 0

5
0
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
2
 5

5
0
 0

0
0
 K

č
S

p
o
rt

o
vn

í r
yb

ař
en

í
6
0
4
 0

0
0
 K

č
1
 3

9
8
 0

0
0
 K

č
2
 1

2
4
 2

5
6
 K

č
4
 1

2
6
 2

5
6
 K

č
G

o
lf

3
 9

2
0
 0

0
0
 K

č
5
 2

0
9
 0

0
0
 K

č
5
 8

7
7
 4

2
7
 K

č
1
5
 0

0
6
 4

2
7
 K

č
S

q
u
as

h
1
8
2
 0

0
0
 K

č
4
8
8
 0

0
0
 K

č
9
6
6
 7

4
1
 K

č
1
 6

3
6
 7

4
1
 K

č
G

ym
n

as
ti
ka

2
 4

3
7
 0

0
0
 K

č
3
 1

9
7
 0

0
0
 K

č
3
 9

4
3
 5

3
9
 K

č
9
 5

7
7
 5

3
9
 K

č
S

to
ln

í t
en

is
4
 9

2
4
 0

0
0
 K

č
5
 5

5
0
 0

0
0
 K

č
6
 4

5
6
 4

1
5
 K

č
1
6
 9

3
0
 4

1
5
 K

č
H

áz
en

á
5

 6
7
1
 0

0
0
 K

č
6
 1

3
1
 0

0
0
 K

č
7
 7

7
4
 8

1
5
 K

č
1
9
 5

7
6
 8

1
5
 K

č
S

tř
el

ec
tv

í
4
 8

0
6
 0

0
0
 K

č
5
 0

5
2
 5

0
0
 K

č
6
 5

3
2
 4

1
7
 K

č
1
6
 3

9
0
 9

1
7
 K

č
H

o
ke

jb
al

3
 1

1
7
 0

0
0
 K

č
3
 8

3
7
 0

0
0
 K

č
4
 6

6
6
 2

0
9
 K

č
1
1
 6

2
0
 2

0
9
 K

č
Š

ac
h
y

2
 7

3
4
 0

0
0
 K

č
3
 9

1
4
 0

0
0
 K

č
4
 5

1
1
 8

3
3
 K

č
1
1
 1

5
9
 8

3
3
 K

č
H

o
ro

le
ze

ct
ví

1
 0

7
9
 0

0
0
 K

č
1
 8

9
0
 0

0
0
 K

č
1
 8

8
8
 7

3
7
 K

č
4
 8

5
7
 7

3
7
 K

č
Š

er
m

1
 1

8
4
 0

0
0
 K

č
1
 2

5
2
 0

0
0
 K

č
1
 4

7
5
 6

3
3
 K

č
3
 9

1
1
 6

3
3
 K

č
C

h
ee

rl
ea

d
er

s
4
6
8
 0

0
0
 K

č
5
7
3
 0

0
0
 K

č
1
 0

8
9
 2

5
6
 K

č
2
 1

3
0
 2

5
6
 K

č
Š

ip
ky

2
6
8
 0

0
0
 K

č
2
6
3
 0

0
0
 K

č
3
1
1
 7

5
6
 K

č
8
4
2
 7

5
6
 K

č
Ja

ch
ti
n

g
1
 1

7
8
 0

0
0
 K

č
1
 3

1
6
 0

0
0
 K

č
2
 1

5
8
 1

8
0
 K

č
4
 6

5
2
 1

8
0
 K

č
Ta

ek
w

o
n
d
o
 it

f
2
 0

0
8
 0

0
0
 K

č
2
 7

8
5
 0

0
0
 K

č
3
 1

0
1
 0

0
4
 K

č
7
 8

9
4
 0

0
4
 K

č
Je

zd
ec

tv
í

2
 9

3
1
 0

0
0
 K

č
3
 1

9
0
 0

0
0
 K

č
4
 1

0
0
 6

3
3
 K

č
1
0
 2

2
1
 6

3
3
 K

č
Ta

ek
w

o
n
d
o
 w

tf
1
 7

0
1
 0

0
0
 K

č
1
 6

7
7
 0

0
0
 K

č
1
 8

6
4
 7

2
7
 K

č
5
 2

4
2
 7

2
7
 K

č
Ju

d
o

3
 8

8
7
 0

0
0
 K

č
4
 7

3
7
 0

0
0
 K

č
5
 2

5
4
 7

3
8
 K

č
1
3
 8

7
8
 7

3
8
 K

č
Ta

n
eč

n
í s

p
o
rt

7
2
1
 0

0
0
 K

č
8
4
0
 0

0
0
 K

č
1
 2

1
3
 8

0
8
 K

č
2
 7

7
4
 8

0
8
 K

č
K

an
o

is
ti
ka

6
 5

5
3
 0

0
0
 K

č
6
 0

2
7
 5

0
0
 K

č
8
 4

3
8
 5

0
0
 K

č
2
1
 0

1
9
 0

0
0
 K

č
Te

n
is

1
3
 4

8
4
 0

0
0
 K

č
1
6
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
1
9
 3

4
8
 6

3
1
 K

č
4
9
 3

3
2
 6

3
1
 K

č
K

ar
at

e
3
 3

0
7
 0

0
0
 K

č
3
 8

1
7
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
7
 1

2
4
 0

0
0
 K

č
Tr

ad
ič

n
í k

ar
at

e
7
7
6
 0

0
0
 K

č
7
5
8
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
1
 5

3
4
 0

0
0
 K

č
K

ar
at

e 
jk

a
1
 7

1
7
 0

0
0
 K

č
1
 7

5
9
 0

0
0
 K

č
0
 K

č
3
 4

7
6
 0

0
0
 K

č
Tr

ia
tl
o

n
1
 3

3
5
 0

0
0
 K

č
1
 7

7
6
 0

0
0
 K

č
2
 1

4
7
 3

4
5
 K

č
5
 2

5
8
 3

4
5
 K

č
K

o
le

čk
o

vé
 b

ru
sl

en
í

1
 2

2
2
 0

0
0
 K

č
1
 4

5
1
 0

0
0
 K

č
1
 6

4
1
 2

9
3
 K

č
4
 3

1
4
 2

9
3
 K

č
V

es
lo

vá
n
í

4
 8

0
6
 0

0
0
 K

č
4
 5

3
7
 5

0
0
 K

č
5
 9

0
1
 6

6
8
 K

č
1
5
 2

4
5
 1

6
8
 K

č
K

o
rf

b
al

7
9
7
 0

0
0
 K

č
1
 2

5
6
 0

0
0
 K

č
1
 7

8
4
 2

5
6
 K

č
3
 8

3
7
 2

5
6
 K

č
V

o
d
n
í l

yž
o
vá

n
í

8
5
0
 0

0
0
 K

č
5
9
5
 0

0
0
 K

č
5
9
5
 0

0
0
 K

č
2
 0

4
0
 0

0
0
 K

č
K

ra
so

b
ru

sl
en

í
1
 3

4
7
 0

0
0
 K

č
1
 5

1
2
 0

0
0
 K

č
1
 8

3
9
 3

7
3
 K

č
4
 6

9
8
 3

7
3
 K

č
V

o
d
n
í m

o
to

ri
sm

u
s

2
6
4
 0

0
0
 K

č
2
4
7
 0

0
0
 K

č
3
2
1
 7

5
6
 K

č
8
3
2
 7

5
6
 K

č
K

u
lt
u

ri
st

ik
a

2
7
9
 0

0
0
 K

č
2
4
1
 0

0
0
 K

č
3
6
4
 2

5
6
 K

č
8
8
4
 2

5
6
 K

č
V

o
d
n
í p

ó
lo

5
9
9
 0

0
0
 K

č
7
4
2
 0

0
0
 K

č
9
1
5
 1

2
4
 K

č
2
 2

5
6
 1

2
4
 K

č
K

u
že

lk
y

1
 7

8
0
 0

0
0
 K

č
2
 1

3
3
 0

0
0
 K

č
2
 3

3
5
 3

1
3
 K

č
6
 2

4
8
 3

1
3
 K

č
V

o
le

jb
al

1
1
 2

0
6
 0

0
0
 K

č
1
1
 7

9
5
 0

0
0
 K

č
1
4
 3

5
1
 2

5
0
 K

č
3
7
 3

5
2
 2

5
0
 K

č
L

ac
ro

ss
e

6
7
0
 0

0
0
 K

č
2
 0

2
2
 0

0
0
 K

č
1
 7

5
9
 2

5
6
 K

č
4
 4

5
1
 2

5
6
 K

č
V

zp
ír

án
í

1
 4

6
4
 0

0
0
 K

č
1
 0

2
4
 8

0
0
 K

č
1
 0

2
4
 8

0
0
 K

č
3
 5

1
3
 6

0
0
 K

č
L

ed
n

í h
o

ke
j

3
5
 4

8
8
 0

0
0
 K

č
3
9
 0

3
2
 0

0
0
 K

č
4
4
 0

0
0
 0

0
0
 K

č
1
1
8
 5

2
0
 0

0
0
 K

č
Z
áp

as
1
 3

5
0
 0

0
0
 K

č
1
 4

0
1
 0

0
0
 K

č
1
 6

3
7
 9

2
9
 K

č
4
 3

8
8
 9

2
9
 K

č

C
E
L
K

E
M

3
8
3
 8

1
5
 0

0
0
 K

č
4
2
4
 2

4
6
 7

0
0
 K

č
4
9
6
 0

9
7
 9

9
4
 K

č
1
 3

0
4
 1

5
9
 6

9
4
 K

č

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      53

1

2

3

4

5

6



0

5 
00

0 
00

0

10
 0

00
 0

00

15
 0

00
 0

00

20
 0

00
 0

00

25
 0

00
 0

00

20
14

20
15

20
16

 O
DH

AD

Aerobic
Aerokluby

Americký fotbal
Atle�ka

Autoklub ČR
Badminton

Baseball
Basketbal

Biatlon
Biketrial

Billiard
Boby

Box
Budokai
Curling

Cyklis�ka
ČUBU

Dračí lodě
Fistball
Florbal
Frisbee

Full contact
Goju-ryu

Golf
Gymnas�ka

Házená
Hokejbal

Horolezectví
Cheerleaders

Jach�ng
Jezdectví

Judo
Kanois�ka

Karate
Karate jka

Kolečkové bruslení
Kor�al

Krasobruslení
Kulturis�ka

Kuželky
Lacrosse

Lifesaving
Lukostřelba

Lyžování
Metaná
Minigolf

Modelářství
Moderní gymnas�ka

Moderní pě�boj
Muay-Thai

Nohejbal
Orientační sporty

Petangue
Plavání

Potápěčství
Pozemní hokej

Psí spřežení
Radiový orient. běh

Ra�ing
Rugby

Rychlobruslení
Saně

Silový trojboj
Skiboby
So�ball

Sportovní rybaření
Squash

Stolní tenis
Střelectví

Šachy
Šerm
Šipky

Taekwondo i	
Taekwondo w	

Taneční sport
Tenis

Tradiční karate
Triatlon

Veslování
Vodní lyžování

Vodní motorismus
Vodní pólo

Volejbal
Vzpírání

Zápas

P
ří

s
p

ě
v
k
y
 s

v
a
z
ů

m
 z

 l
o

te
ri

í 
v
 l
e
te

c
h

 2
0
1
4
–
2
0
1
6

v
 K

č

54     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



Příspěvky svazům z loterií v letech 2014–2016

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

Fotbal Lední hokej
2014 137 516 000 35 488 000

2015 251 249 000 39 032 000

2016 ODHAD 170 500 000 44 000 000

v 
�s

. K
č

v 
Kč

Příspěvky svazům z loterií v letech 2014–2016

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

2014 2015 2016 ODHAD
Svazy celkem 383 815 000 424 246 000 496 097 994

v 
�s

. K
č

v 
Kč

Příspěvek z loterií krajům ČR

2015 2016
Kraje ČR 37 000 000 63 000 000

v Kč

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      55

1

2

3

4

5

6



Příspěvky olympijským sportovním svazům celkem – loterijní prostředky 

2014–2016 a Rozvojový olympijský program 2013–2016

v tis. Kč

Příjemce Celkem loterie 2014–2016 Celkem ROP 2013–2016 CELKEM

Atletika 55 843 24 840 80 683

Badminton 5 832 2 550 8 382

Basketbal 37 636 12 160 49 797

Biatlon 5 623 10 547 16 170

Boby 667 3 305 3 972

Box 4 836 2 763 7 599

Curling 1 877 3 893 5 770

Cyklistika 17 177 12 076 29 253

Golf 15 006 1 811 16 817

Gymnastika 9 578 3 400 12 977

Házená 19 577 4 323 23 900

Jachting 4 652 3 369 8 021

Jezdectví 10 222 1 495 11 717

Judo 13 879 6 083 19 962

Kanoistika 21 019 19 447 40 466

Krasobruslení 4 698 5 493 10 192

Lukostřelba 2 759 1 495 4 254

Lyžování 28 333 30 573 58 906

Moderní gymnastika 4 926 1 716 6 642

Moderní pětiboj 4 515 5 061 9 575

Plavání 26 683 7 965 34 648

Pozemní hokej 4 940 2 270 7 210

Rugby 2 938 2 663 5 601

Rychlobruslení 3 156 7 305 10 461

Saně 770 3 006 3 775

Stolní tenis 16 930 3 810 20 741

Střelectví 16 391 10 313 26 704

Šerm 3 912 3 215 7 127

Taekwondo wtf 5 243 2 052 7 294

Tenis 49 333 11 966 61 299

Triatlon 5 258 2 541 7 800

Veslování 15 245 13 795 29 040

Vodní pólo 2 256 2 355 4 611

Volejbal 37 352 8 705 46 057

Vzpírání 3 514 3 105 6 618

Zápas 4 389 3 241 7 630

Fotbal 459 265 4 720 463 985

Lední hokej 118 520 22 058 140 578

Celkem 1 044 749 271 483 1 316 231

56     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



0

10
 0

00

20
 0

00

30
 0

00

40
 0

00

50
 0

00

60
 0

00

70
 0

00

80
 0

00

90
 0

00

Atle�ka

Badminton

Basketbal

Biatlon

Boby

Box

Curling

Cyklis�ka

Golf

Gymnas�ka

Házená

Jach�ng

Jezdectví

Judo

Kanois�ka

Krasobruslení

Lukostřelba

Lyžování

Moderní gymnas�ka

Moderní pě�boj

Plavání

Pozemní hokej

Rugby

Rychlobruslení

Saně

Stolní tenis

Střelectví

Šerm

Taekwondo w	

Tenis

Triatlon

Veslování

Vodní pólo

Volejbal

Vzpírání

Zápas

v 
�s

. K
č

Ce
lk

em
 R

O
P 

20
13

–2
01

6
Ce

lk
em

 lo
te

rie
 2

01
4–

20
16

P
ří

s
p

ě
v
k
y
 o

ly
m

p
ij
s
k
ý
m

 s
v
a
z
ů

m
 c

e
lk

e
m

 –
 l
o

te
ri

e
 +

 R
O

P
 2

0
1
3
–
2
0
1
6

0
10

0 
00

0
20

0 
00

0
30

0 
00

0
40

0 
00

0
50

0 
00

0

Fo
tb

al
Le

dn
í h

ok
ej

Fo
tb

al
Le

dn
íh

ok
ej

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      57

1

2

3

4

5

6



R
o

z
d

ě
le

n
í 
1
0
 %

 l
o

te
ri

jn
íc

h
 p

ro
s
tř

e
d

k
ů

 n
a
 p

ro
je

k
ty

 o
rg

a
n

iz
a
c
í 
s
 c

e
lo

re
p

u
b

li
k
o

v
o

u
 p

ů
s
o

b
n

o
s
tí

 2
0
1
4
–
2
0
1
6

ČO
V 

- O
ly

m
pi

ád
a 

dě

 

a 
m

lá
de

že
5%

ČO
V 

- Č
es

ko
 sp

or
tu

je
22

%

ČO
V 

- O
ly

m
pi

jsk
ý 

pa
rk

 (L
et

ná
/L

ip
no

)
11

%

ČU
S 

- S
po

rt
uj

 s 
ná

m
i

12
%

ČU
S 

- S
po

rť
áč

ek
0%

pr
áv

ní
 sl

už
by

 sp
oj

en
é 

s l
ot

er
ijn

í a
ge

nd
ou

 Č
O

V
0%

O
re

l
0%

Sd
ru

že
ní

 h
as

ič
ů 

Če
ch

, M
or

av
y 

a 
Sl

ez
sk

a
2%Kl

ub
 č

es
ký

ch
 tu

ris
tů

1%

Če
sk

á 
ob

ec
 so

ko
lsk

á
15

%

KA
H 

Ha
rr

ac
ho

v
4%

př
ip

ra
vo

va
né

 p
ro

je
kt

y
15

%

Sd
ru

že
ní

 sp
or

to
vn

íc
h 

sv
az

ů 
ČR

2%

Če
sk

ý 
sv

az
 le

dn
íh

o 
ho

ke
je

 - 
čí

nš

 

ho
ke

jis
té

0%

tr
en

éř
i m

lá
de

že
8%

ol
ym

pi
jsk

é 
na

dě
je

2%

*P
ří

s
p
ě
ve

k
 p

ro
 Č

e
s
ko

u
 o

b
e
c
 s

o
ko

ls
ko

u
 v

y
p
la

c
e
n
ý
 r

o
k
u
 2

0
1
4
 b

y
l 
p
ři

č
te

n
 k

 č
á
s
tc

e
 n

a
 v

la
s
tn

í 
p
ro

je
k
ty

 Č
O

V
 2

0
1
4
, 
o
d
 r

o
k
u
 2

0
1
5
 d

o
š
lo

 k
e
 z

m
ě
n
ě
 m

e
to

d
ik

y
 

a
 Č

O
S

 b
y
la

 v
y
p
lá

c
e
n
a
 z

 č
á
s
tk

y
 n

a
 v

la
s
tn

í 
p
ro

je
k
ty

 Č
O

V

58     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



Č
e
rp

á
n

í 
1
0
 %

 l
o

te
ri

jn
íc

h
 p

ro
s
tř

e
d

k
ů

 n
a
 j
e
d

n
o

tl
iv

é
 p

ro
je

k
ty

 2
0
1
4
–
2
0
1
6

0

2 
00

0

4 
00

0

6 
00

0

8 
00

0

10
 0

00

12
 0

00

14
 0

00
v 

�s
. K

č
20

14
20

15
20

16
 O

DH
AD

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      59

1

2

3

4

5

6



Projekt Česká olympijská nadace

Účelem a posláním České olympijské nadace (ČON) je efektivně pomáhat mladým sportovcům ze 

sociálně znevýhodněných skupin a podporovat je ve sportovních aktivitách. ČON je projektem České 

nadace sportovní reprezentace (ČNSR), která se řídí daňovými a účetními předpisy a která každo-

ročně provádí vlastní audit. Projekt ČON je veden jako jedno z účetních středisek ČNSR.    

Finanční prostředky na plnění svého hlavního poslání získává ČON od partnerů Českého olympij-

ského týmu, z výtěžků charitativních dražeb, z pořádání veřejných sbírek či od individuálních dárců, 

prvními přispěvateli byli sportovci – medailisté z olympijských her v Londýně a Vancouveru.

Tyto fi nanční prostředky neprochází účetnictvím ČOV, ale jsou vkládány přímo na účet ČON spra-

vovaný ČNSR. ČOV ve svém účetnictví eviduje pouze dary, které jsou ve smlouvách určeny ve pro-

spěch ČON. Dále ČOV vykazuje ve svém účetnictví provozní náklady, které vynakládá na činnost 

ČON.

Ke dni 21. 9. 2016 činí zůstatek ve středisku ČON pro nadcházející rok 1 988 418 Kč.

60     E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



Česká olympijská nadace – příjmy a výdaje 2013–2016  

Příjmy

Rok: Částka:
2013 Olympionici 110 000 Kč

Kapsch 1 000 000 Kč
Pojišťovna VZP a.s. 50 000 Kč
Sazka a.s. (cestou ČOV) 1 000 000 Kč
Škoda Transportation (ČO a.s.) 100 000 Kč
Celkem 2 260 000 Kč

2014 Drobní dárci 118 610 Kč
Nadace Charty 77 198 300 Kč
Pojišťovna VZP a.s. 50 000 Kč
T-Mobile 1 000 000 Kč
Coca-Cola 290 000 Kč
Sazka a.s. (cestou ČOV) 1 000 000 Kč
Celkem 2 656 910 Kč

2015 Drobní dárci 125 258 Kč
Pojišťovna VZP a.s. 50 000 Kč
Procter & Gamble (cestou ČOV) 740 000 Kč
Sazka a.s. (cestou ČOV) 1 000 000 Kč
Celkem 1 915 258 Kč

2016 Sazka a.s. (cestou ČOV) 1 000 000 Kč
Drobní dárci 141 910 Kč
Celkem 1 141 910 Kč

Celkem 2013–2016 7 974 078 Kč

  

Výdaje

Rok: Podpořených žádostí: Částka:
2013 245 1 414 600 Kč
2014 262 1 369 000 Kč
2015 359 1 889 450 Kč
2016 248 1 312 610 Kč
Celkem 2013–2016 1 114 5 985 660 Kč

Zůstatek celkem 2013–2016 1 988 418 Kč

  

Náklady na provoz projektu jsou hrazené z rozpočtu ČOV mimo příjmy nadace

Rok: Částka:
2013 253 620 Kč
2014 207 026 Kč
2015 500 238 Kč
2016 960 000 Kč
Celkem 2013–2016 1 920 884 Kč

E K O N O M I K A  Č O V  2 0 1 3 – 2 0 1 6      61

1

2

3

4

5

6



6

3

4

62     P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2
PROJEKTY ČOV/ČO 

2012–2016

5



Mladí sportovci zažívají na Olympiádě dětí a mládeže olympijskou atmosféru se vším všudy. A to 

nejen díky zapálení olympijského ohně nebo slavnostním ceremoniálům. Ve spolupráci s pořadateli 

klade ČOV důraz na vizuální podobu Her včetně brandingu sportovišť a jednotného vizuálního stylu. 

Byl rozpracován návrh kompozitního loga. Účastnické kraje nechávají šít nejenom nástupové obleče-

ní, ale nově také soutěžní dresy v barvách kraje.

Organizace ODM se od roku 2015 řídí novým organizačním Manuálem ODM, který obsahuje nejen 

pravidla k uspořádání, ale také množství doporučení pro jednotlivé organizační oblasti.

Celý projekt se za poslední čtyřleté období výrazně posunul v řadě oblastí. Vznikla nová hierarchie 

partnerského plnění pro úrovně partnerů akce, ČOT a kraje. O partnerství akce narůstá zájem part-

nerů Škoda, Nadace ČEZ, Ferrero-Kinder a dalších, kteří se staly partnery ODM 2015 (bez Ferrero) 

a ODM 2016.

ČOV i pořadatelské kraje významně posílily komunikaci ODM, a to jak v oblasti tradičních médií 

(v roce 2016 přes 240 minut TV vysílání), tak v oblasti hvězd (přítomnost sportovců) a online komuni-

kace (online streaming sportů – 25 000 zhlédnutí, sociální sítě, vlastní video seriál – 181 000 zhléd-

nutí, webový výsledkový servis atd.). ČOV navíc organizuje při ODM projekt pro začínající novináře. 

Mediální hodnota ODM 2016 dosáhla 40 milionů korun.

Rostoucí prestiž ODM dokazuje také zvyšující se zájem VIP hostů o slavnostní zahájení ODM. V roce 

2016 se slavnostního zahájení ODM 2016 zúčastnila také ministryně školství Kateřina Valachová 

a též většina hejtmanů ČR.

ČOV také klade důraz na doprovodný program ODM včetně návštěv škol z kraje, aktivit pro účastníky 

a návštěvníky. Návštěvnost ODM 2016 dosáhla 20 000 diváků oproti 5 000 v roce 2015. Pro ODM 

2016 v Ústeckém kraji poprvé vznikl merchandising ODM.

Příklad zvýšené medializace

ODM 2015, Plzeňský kraj

•  67 akreditovaných novinářů přímo v Plzni

•  248 zmínek v archivu Newton media (162 v roce 2013)

•  12 600 zhlédnutí záznamů na iVysílání ČT

•  1 007 603 zobrazení webových stránek ODM

•  550 000 zobrazení příspěvků o ODM na Facebooku

•  3200 nových fanoušků facebookové stránky ODM

PROJEKTY ČOV/ČO 2012–2016     63

1

2

3

4

5

6

5.1
Olympiáda dětí 

a mládeže



4

6

64      P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

5

Olympijský běh je oslavou Olympijského dne. ČOV se k němu hrdě připojuje a intenzivně pracuje 

na jeho rozkvětu. V roce 2015 vstoupil do projektu T-Mobile jako titulární partner akce. Díky této pod-

poře se mohl projekt rozšířit o množství školních a odpoledních závodů. Novinkou od roku 2015 je 

také individuální výzva s aplikací Endomondo, s kterou může běžet úplně každý.

Díky intenzivní práci organizačního týmu narostl počet běžců z 11 016 (rok 2014), na 25 623 (rok 

2015) a dále na 54 841 (rok 2016). V roce 2016 běželo 38 609 dětí. Pro školy byly připraveny atraktivní 

drobné ceny pro každého (diplomy, dárky) a motivační trička pro nejlépe umístěné na školních závo-

dech tradičních pořadatelů přes Český klub olympioniků, se kterým ČOV na organizaci běhu nadále 

spolupracuje. V roce 2016 se zapojilo 291 škol. Novinkou v roce 2016 bylo partnerství s Koh-i-noor.

Vedle komerčních partnerů Koh-i-noor, ČEPS, Samsung, Nutrend, Coca-Cola spolupracovali organi-

zátoři v roce 2016 s Českým atletickým svazem, Českým paralympijským výborem, Sokolem, portá-

lem Sport v okolí a Evropským týdnem sportu ve věcech vzájemné propagace. Start proběhl tradičně 

v jeden moment prostřednictvím vysílání Radiožurnálu.

Počet odpoledních závodů narostl ze 17 (rok 2014) na 23 (rok 2015) a na 51 (rok 2016). Závody 

jsou rozděleny od roku 2015 do kategorie zlatých, stříbrných a bronzových dle servisu pro účastníky 

a výše startovného. Program pražského závodu v roce 2016 doplnil ukázkový závod handbikerů 

a odhalení poštovních známek pro Rio 2016.

Jak běh vzkvétá

Rok Počet odpoledních běhů Počet účastníků

2014 17 11 016

2015 23 25 623

2016 51 54 841

5.2
T-Mobile 

Olympijský běh



P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      65

1

2

3

4

5

6

Jedinečný projekt, který každému dítěti nabízí cestu ke sportu, jenž ho bude bavit, odstartoval Český 

olympijský výbor v roce 2014 pod hlavičkou Olympijský víceboj v rámci kampaně Česko sportuje. 

Během dvou měsíců se do plnění šesti disciplín zapojilo 91 083 dětí ze 400 škol, které provázeli am-

basadoři – olympijští medailisté Veronika Vítková a Vavřinec Hradilek, kteří za dětmi z nejpilnějších 

škol jezdili na Olympijské hlídky. Porovnání výsledků některých disciplín s průměrnými výsledky dětí 

z let 1997–2007 jasně ukázalo výkonnostní propad českých dětí téměř ve všech porovnávaných 

disciplínách.

Od následujícího školního roku 2014/2015 do projektu vstoupil partner Sazka, který se podílí jak 

na fi nancování projektu, tak na jeho organizaci. Víceboj nabídl sportovní náplň v podobě osmi disci-

plín na celý školní rok, rozšířilo se pole ambasadorů a děti mohly poprvé získat analýzu sportovních 

předpokladů, která jim ukáže, pro jaké sporty mají největší předpoklady a kde se jim mohou věnovat. 

Projekt je totiž propojen také s webovou stránkou www.sportvokoli.cz, která vznikla i ve spolupráci 

s Českou unií sportu a nabízí nejrozsáhlejší databázi sportovních klubů.

Celkem se během ročníků 2014/2015 a 2015/2016 rozdalo 231 338 diplomů, které dětem ukázaly, 

jaké sporty jim nejvíc půjdou a kam jít sportovat. I v těchto ročnících pokračoval ČOV ve spolupráci 

s odborníky v analýze výkonů žáků. Díky projektu Sazka Olympijský víceboj tak padla letitá předsta-

va, že děti z venkova a menších obcí jsou fyzicky zdatnější než děti z velkých měst. Analýza výsledků 

posledního ročníku také prokázala, že účast dětí v projektu Sazka Olympijský víceboj zvyšuje jejich 

pohybovou zdatnost.

Školy získaly sportovní vybavení v hodnotě milionů korun, při stovkách různých akcí se děti mohly 

setkat s olympioniky a dalšími sportovními hvězdami. Proběhly také soutěže, které ve školách po-

mohly propagovat jednotlivé sporty – šlo o aktivity ve spojení se sportovními svazy, a to Českou 

asociací stolního tenisu, Českou baseballovou asociací a s Českou basketbalovou federací.

V únoru 2015 došlo k propojení Sazka Olympijského víceboje s projektem Odznak Všestrannosti 

Olympijských Vítězů, který založili olympijští vítězové v desetiboji Robert Změlík a Roman Šebrle. 

V roce 2016 proběhlo v rámci OVOV 8 halových krajských pětibojů, 80 okresních kol, kterých se 

zúčastnilo 9194 dětí, 16 krajských kol a republikové fi nále v Brně, jež se stalo vlajkovou akcí Evrop-

ského týdne sportu a nabídlo i široký doprovodný program.

V současné době je do projektu Sazka Olympijský víceboj, který má svou pravidelnou rubriku v Olym-

pijském magazínu, přihlášeno 1878 škol.

5.3
Sazka 

Olympijský víceboj a OVOV



Co ukázal Sazka Olympijský víceboj 2015/2016

Analýza výsledků 80 684 dětí ve věku 5–16 let

Nejzdatnější děti jsou v Praze

Změny v žebrícku porovnání pohybové zdatnosti dětí podle kraju jsou minimální. Rozdíl zdatnosti 

mezi nejlepšími a nejhoršími kraji je významný, neboť mezi Prahou, Libereckým a Zlínským krajem 

na jedné straně a Vysočinou, Plzeňským a Středočeským krajem na druhé je zásadní bodový rozdíl.

490 439 419 417 413 394 392 387 380 376 376 375 373 368

2 1 1 1 1 1 1 5 - 1 1 8 1 4

Praha
Liberecký

Zlínský
Pardubický

Jihočeský

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Královéhradecký

Ústecký
Karlovarský

Vysočina

Plzeňský

Středočeský

Vývoj zdatnosti na druhém stupni aneb dívky se vracejí o pět let

Z rozboru dat vyplývá, že pohybová zdatnost dívek ve věku 15 a zejména 16 let výrazně klesá, a to 

na úroveň desetiletých děvčat.

12 LET 13 LET 14 LET 16 LET15 LET

500

260

Děti z velkých měst JSOU zdatnější než školáci z malých sídel

V porovnání malých a velkých sídel je opět potvrzen signifi kantní rozdíl ve zdatnosti ve prospěch

velkých sídel.

480

439

375

340

66     P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6



3

4

6

Jak vypadá rok OVOV:

8 halových pětibojů

157 škol

1256 dětí

80 okresních kol

555 škol

9194 dětí

16 krajských kol

403 škol

2885 dětí

Republikové fi nále

181 škol

623 dětí

236 učitelů

67 olympioniků

P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      67

1

2

5



4

6

68     P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

5

Hry v Soči se zapsaly do historie i jedinečným konceptem Olympijského parku, který vybudoval Čes-

ký olympijský výbor v Praze na Letné. Navštívilo ho 120 hostů na hlavním pódiu, 486 účinkujících, 

6 200 sportujících dětí z organizovaných a nahlášených skupin, 450 dobrovolníků a víc jak 400 tisíc 

návštěvníků z celé České republiky. Park uspěl i u odborné veřejnosti. V marketingové soutěži Český 

direkt & Promo získal zlatou a stříbrnou příčku za Event & Field Marketing a v kategorii Integrovaná 

komunikace. V mezinárodní soutěži European Best Event Awards (EuBEA) vyhodnotila odborná po-

rota Olympijský park Soči–Letná 2014 jako druhý nejlepší v kategorii Sportovní událost roku. 

Během OH v Riu se projekt olympijských parků rozšířil do čtyř lokalit (Lipno, Pardubice, Plzeň, Os-

trava). V krajských městech parky organizovaly regiony pod supervizí ČOV, na Lipensku pak přímo 

ČOV ve spolupráci s Jihočeským krajem. V krajských městech se o sportovní náplň staraly místní 

kluby, které tak získávaly nové zájemce. V olympijském parku Rio–Lipno jednotlivé sporty prezento-

valy svazy, celkem se zde představilo 47 sportů. Čtyři parky za 17 dní zaznamenaly milion návštěv.

V Olympijském parku Rio–Lipno tvořily 76 procent z 341 tisíc návštěvníků rodiny s dětmi a plných 

45 procent návštěvníků bylo mladších 18 let. 94 procent dotázaných si přálo, aby olympijský park 

fungoval i v budoucnu.

5.4
Olympijské parky



Společnost KPMG vyčíslila celkové veřejné přínosy pro veřejné rozpočty, které by se bez OP Rio–

Lipno neuskutečnily, na 75 milionů korun, přičemž přípravy a realizace parku přinesly do regionu 50 

plných ročních pracovních úvazků. Za největší přínos ovšem studie KPMG určila impuls pro budoucí 

rozvoj celého Lipenska ve vazbě na cestovní ruch, a také mediální kampaň, jejíž hodnotu KPMG 

odhadla na 80–200 milionů korun. 

Olympijský park Rio–Lipno zanechal v oblasti Lipenska podstatný odkaz. Hodnota sportovního vy-

bavení a nové či revitalizované infrastruktury – ať už se jednalo o volejbalové míče, molo na jachting, 

hřiště na plážové sporty, pump trackovou dráhu, renovovaný povrch atletické dráhy nebo kruhový 

objezd a rozšířenou cyklostezku, které zůstaly obyvatelům Lipenska k dalšímu využití, činila zhruba 

10 milionů korun. 

Projekt olympijských parku získal také podstatnou mezinárodní pozornost a podporu Mezinárod-

ního olympijského výboru. Evropská komise v rámci programu Erasmus+ grantově podpořila pro-

jekt „Sport Parks Inspired by the Olympics“, který navrhl Český olympijský výbor a bude ho také 

koordinovat. Projekt umožní další rozvoj koncepce olympijských parků v ČR a povede k vytvoření 

obecného manuálu organizace sportovních parků v průběhu olympijských her. Podílet se na něm 

budou národní olympijské výbory z Belgie, Chorvatska, Francie, Finska, Itálie, Nizozemí a Rakouska 

a Jihočeský kraj jako spoluorganizátor letošního Olympijského parku Rio–Lipno.

P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      69

1

2

3

4

5

6



4

6

70     P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

5

Tradice Českých domů při olympijských hrách pokračovala i v uplynulém olympijském cyklu a navá-

zala na úspěch Českého domu v Londýně, který se jako první otevřel veřejnosti. Český dům v Soči 

vznikl ve čtvrti Adler v blízkosti Soči olympijského parku. Veřejné prostory nabídly návštěvníkům vel-

koplošnou projekci s vysíláním olympijských her na kanálech České televize, ochutnávku plzeňského 

piva i expozici Ministerstva průmyslu a obchodu. Český dům byl svědkem oslav úspěchů českých 

sportovců v čele s dvojnásobnou medailistkou Martinou Sáblíkovou. Právě odsud také probíhaly te-

lemosty v rámci vysílání České televize, které spojovaly sportovce s fanoušky v Olympijském parku 

Soči–Letná.

Český dům v Riu de Janeiro se nacházel ve čtvrti Barra, blízko olympijské vesnice i hlavní dopravní 

tepny spojující olympijská sportoviště. Přestože v Brazílii bylo oproti Londýnu minimum českých 

fanoušků, navštívilo Český dům i díky jeho výhodné poloze téměř 40 000 návštěvníků, tedy polovi-

na počtu, který prošel Českým domem při olympijských hrách 2012. Brazilští fanoušci tu například 

v báječné atmosféře prožívali fotbalové fi nále. Návštěvníky nejvíc lákalo české pivo, ale obdivovali 

i české výrobky, které do Ria přivezlo v rámci své expozice Ministerstvo průmyslu a obchodu. Celkem 

v domě vystavovalo 56 fi rem, vypilo se 215 sudů piva, česká i brazilská TV se dala sledovat na třech 

velkoplošných obrazovkách a 17 televizorech. V domě „běhalo“ 15 párů nohou Emila Zátopka od Da-

vida Černého, na Český dům dohlížela šestimetrová postavička Zátopka, která propojovala všechny 

projekty ČOV v roce 2016. Čeští sportovci i fanoušci v domě vytvořili nezapomenutelnou atmosféru 

při všech úspěších české výpravy.

5.5
České domy



P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      71

1

2

3

4

5

6

Projekt Fan Zone Czech Team v Obchodním centru Quadrio u příležitosti konání Olympijských her 

v Riu byl zcela novým konceptem, který měl několik cílů. Sloužil jednak jako zázemí pro olympijské 

aktivity v centru města i jako zázemí pro olympioniky, kteří zde fasovali výbavu na OH. Dalším cílem 

bylo vytvořit místo pro setkávání s fanoušky Czech Teamu a v neposlední řadě i příležitost pro další 

aktivace partnerů ČOT, například společnost Samsung, Coca Cola nebo Alpine Pro. 

Prostor o rozloze 480 m2 byl otevřen od 26. května do konce září 2016. Uskutečnilo se v něm 26 

velkých akcí včetně výstav s olympijskou tematikou, křestů knih, autogramiád sportovců, edukačně 

sportovních programů pro děti nebo tiskových konferencí a workshopů. Největší akcí bylo představe-

ní Olympijské kolekce Rio 2016, které se za velkého zájmu veřejnosti i médií odehrávalo kromě Fan 

Zone i v dalších prostorách OC Quadrio.

Velmi úspěšný byl projekt fasování olympijské kolekce. Pro tu si během tří červencových týdnů přišlo 

500 sportovců, členů výpravy i partnerských organizací. Velmi oceňován byl fakt, že fasování bylo 

přístupné veřejnosti a také novinářům. Ti získali v tomto pro olympioniky velmi exponovaném čase 

přístup ke sportovcům a velmi chválili tuto otevřenost ČOV vůči médiím. Přístup veřejnosti na fasová-

ní také umožnil spolupráci s dalšími marketingovými partnery jako Prim nebo Oakley.

5.6
FAN ZONE CZECH TEAM



Český olympijský výbor se během období 2012–2016 stal ve sportovním prostředí lídrem v oblasti 

digitální komunikace. Zatímco na podzim 2012 měl jednu stálou webovou stránku www.olympic.

cz a facebookovou stránku Český olympijský tým s 30 000 fanoušky, na podzim 2016 spravoval 

šest stálých webových stránek a devět účtů na sociálních sítích s kumulovaným zásahem 477 000 

fanoušků. Mobilní aplikace pro ZOH 2014 a LOH 2016 si stáhlo téměř 400 000 lidí. ČOV má nej-

větší sportovní video kanál v ČR na platformě Youtube i největší počet fanoušků mezi sportovními 

organizacemi na Facebooku. Cílem těchto aktivit je držet krok s moderními komunikačními trendy 

a oslovit zejména mladou generaci, pro kterou níž se konzumace nových medií stává primární. Proto 

také ČOV pořádá semináře pro sportovce a svazy a poskytuje jim konzultace o využití sociálních sítí.

ČOV aktivně komunikuje s různými cílovými skupinami a komunitami, které jsou hybnou silou spor-

tovního světa. Pod vedením Unie profesionálních trenérů například vznikla webová stránka pro ko-

munikaci s trenéry, v rámci projektu Česko sportuje pak jeho web cílí na děti, rodiče i učitele tělo-

cviku. V olympijském roce 2016 spustil ČOV i lifestylový online magazín czechteam.info. Vedle toho 

stále spolupracuje s klíčovými mediálními partnery, jako je např. Česká televize, se kterou vyrábíme 

týdenní Olympijský magazín, či Český rozhlas. 

Na komunikační aktivity ČOV reagují i partneři Českého olympijského týmu. Někteří z nich se zapojili 

do tvorby videoobsahu z LOH 2016 nebo začali i díky těmto aktivitám podporovat Olympiádu dětí 

a mládeže.

Stav digitální komunikace podzim 2012 

stálé webové stránky www.olympic.cz

Facebook Český olympijský tým 30 000 fanoušků

Stav digitální komunikace podzim 2016 

INTERNET

Olympic.cz

Ceskosportuje.cz

Sportvokoli.cz

Olympic.cz/odm

Olympic.cz/treneri

Olympic.cz/nadace

Czechteam.info

72      P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

4

5

6

5.7
Media House



FACEBOOK

Český olympijský tým 358 000 fanoušků

Česko sportuje 14 000 fanoušků

Olympiáda dětí a mládeže 7500 fanoušků

Olympijský park Rio Lipno 10 000 fanoušků

Česká olympijská nadace 1500 fanoušků 

YOUTUBE

Český olympijský tým 35 800 fanoušků

TWITTER

Český olympijský tým 12 000 fanoušků

INSTAGRAM

Český olympijský tým 23 000 fanoušků

SNAPCHAT

Český olympijský tým 5000 fanoušků

P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      73

1

2

3

4

5

6



4

6

74     P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6

1

2

3

5

Do dubna 2015 fungoval projekt pod patronací ČOV, následně ho ČOV začal zaštiťovat také or-

ganizačně. Podporu získávalo do srpna 2016 sedm sportovců, kterým pomáhali jako ambasadoři 

biatlonistka Veronika Vítková, judista Lukáš Krpálek a po něm následně krasobruslař Tomáš Verner. 

Patronem projektu je dvojnásobný olympijský vítěz Martin Doktor. Tři členky týmu – golfi stka Klá-

ra Spilková, chodkyně Anežka Drahotová a snowboardistka Ester Ledecká – se zúčastnily v rámci 

olympijského cyklu her v Riu nebo v Soči.

Vedle fi nanční podpory sportovci získávali know-how formou šesti workshopů, které se zabývaly jak 

sportovními tématy (antidoping), tak aktuálními tématy jako sociální sítě, využívání kamer GoPro, 

společenské chování a etiketa nebo mentální koučink. Mezi přednášející jsme přizvali známé a zku-

šené sportovce, kteří měli blízko k vybranému tématu (Jiří Prskavec, Michal Balner). Vedle členů 

týmu nadějí jsme na workshopy začali pravidelně zvát další sportovní naděje s cílem poskytnout 

informace širšímu poli sportovců a zároveň zvýšit povědomí o projektu.

Informace o projektu a jeho členech komunikujeme v rámci sportovního prostředí, mediálně pokrývá-

me akce členů týmu, aktivně je zapojujeme do dalších aktivit ČOV (představení olympijské kolekce, 

Olympijský park Rio–Lipno), budujeme značku u samotných sportovců. V roce 2015 odvysílala ČT 

Sport v Olympijském magazínu medailonek každé naděje, nechyběly ani reportáže z workshopů. 

Prostřednictvím facebookové stránky projektu oslovujeme 2700 fanoušků, připravujeme speciální 

fotky a videa. Daří se nám tak maximálně propojit vazby mezi ČOV, sportovci a partnerem projektu.

5.8
McDonald’s 

Olympic Hopefuls



P R O J E K T Y  Č O V / Č O  2 0 1 2 – 2 0 1 6      75

1

2

3

4

5

6

Plán marketingových partnerství se dařilo plnit, protože partnerský pool Českého olympijského týmu 

byl v období 2012–2016 více méně kompletně naplněn. V současné době se jedná o jeho novém 

složení na období olympijského cyklu 2017–2020.

Již bylo dosaženo prodloužení smlouvy s generálním partnerem, společností Škoda Auto, do roku 

2018, a do stejného roku bude také pokračovat ofi ciální partner Česká spořitelna. Co se týká doda-

vatelů, do roku 2018 je uzavřena dohoda s dodavatelem Koh-i-noor, s dodavatelem Johnny Servis 

pak až do roku 2020.

I v roce 2016 se podařilo zorganizovat se společnosti McDonald‘s program pro nadějné mladé olym-

pioniky „McDonald‘s Olympic Hopefuls“.

Období 2012–2016 znamenalo velký posun v rámci aktivací partnerství, které nyní směřují také 

k jednotlivým olympijským projektům, což je klíčové pro jejich kvalitu a rozvoj. Jde Sazka Olympijský 

víceboj, T-Mobile olympijský běh, McDonald‘s Hopefuls, projekt olympijských parků, Fan Zone Czech 

Team v OC Quadrio nebo projekty Českých domů v dějišti OH v Soči a v Riu. Partneři také stále 

častěji spolupracují v rámci projektu digitálních komunikačních platforem.

Velmi dobrou zprávou je i zapojení mezinárodních partnerů MOV do našich projektů – jde například 

o společnosti Samsung, VISA, Coca Cola apod.

Za všechny aktivity, ať spojené s Českým olympijským týmem nebo jednotlivými projekty ČO, patří 

našim partnerům velký dík!

5.9
Poděkování 
partnerům



3

4

5

76     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

1

2
Česká 

olympijská Nadace

6



„Česká olympijská nadace působí jako charitativní projekt Českého olympijského výboru od roku 

2012. Za tuto dobu již pomohla začlenit do sportu přes tisícovku mladých sportovců a splnila stov-

ky sportovních snů. Všichni víme, jak přínosný a důležitý je sport a pohyb v životě, a to nejen dětí! 

Správný balanc těla a ducha je potřeba vštěpovat od začátku. Své o tom vědí také patroni České 

olympijské nadace, kteří se pravidelně do plnění cílů nadace zapojují. Setkávají se s dětmi a motivují 

je do další činnosti. Jim dal sport ten největší dar – využívají vlastního talentu a získaných medailí 

k pomoci druhým. Po letošních olympijských hrách v Rio de Janeiru se řady České olympijské nada-

ce rozrostly o další úspěšné olympioniky. Věřím, že s jejich pomocí a zároveň velkou pomocí od part-

nerů České olympijské nadace a dobrovolníků budeme schopni pomáhat rychleji – více – snadněji! 

Díky za dobré úmysly, díky, že sníte a věříte…!“

Jan Železný

Prezident ČON

Tým nadace: 

JAN ŽELEZNÝ (prezident), 

MARTINA VOŘÍŠKOVÁ (manažerka projektu), 

PETRA POVOLNÁ (t. č. na mateřské dovolené) 

RADKA RICHTEROVÁ (administrativa, koordinátorka), 

39 dobrovolníků nadace.

Patroni nadace (31): 

Lukáš Bauer, Josef Dostál, Daniel Havel, Zuzana Hejnová, Andrea Hlaváčková, Lucie Hradecká, 

Vavřinec Hradilek, Martin Jakš, Miroslava Topinková-Knapková, Martin Koukal, Gabriela Koukalová, 

Jaroslav Kulhavý, Petra Kvitová, Jiří Magál, Ondřej Moravec, Jiří Prskavec, Martina Sáblíková, 

Eva Samková, Jaroslav Soukup, Šárka Strachová, Barbora Strýcová, David Svoboda, Adéla 

Sýkorová, Ondřej Synek, Lucie Šafářová, Barbora Špotáková, Radek Štěpánek, Jan Štěrba, Lukáš 

Trefi l, Vítězslav Veselý a Veronika Vítková.

Česká olympijská nadace je projektem České nadace sportovní reprezentace (ČNSR), která se řídí 

zcela jinými daňovými a účetními předpisy než ČOV a každoročně má vlastní audit. Projekt nazývaný 

„Česká olympijská nadace“ (ČON) je veden jako jedno z účetních středisek ČNSR. ČOV ve svém 

účetnictví eviduje pouze dary, které jsou ve smlouvách určeny ve prospěch ČON a procházejí 

účetnictvím Českého olympijského výboru. Dále ČOV vykazuje ve svém účetnictví provozní náklady, 

které vynakládá na činnost ve prospěch projektu ČON.

Přehled fi nancí, které ČOV vynaložila na projekt ČON:

Rok 2013  1 253 000 Kč

Rok 2014  1 947 026 Kč

Rok 2015  1 500 238 Kč

Rok 2016 odhad 1 960 000 Kč

Od začátku fungování ČON rozdělila mezi 1 113 sportujících dětí celkem 5 985 660 Kč. Více viz 

kapitola EKONOMIKA ČOV 2013–2016.

Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E     77

1

2

3

4

5

6



ČON datum zasedání
počet podpořených 

žádostí
výše poskytnutých 

prostředků

1. zasedání 21.01.2013 48 480 000

2. zasedání 22.04.2013 70 327 800

3. zasedání 08.08.2013 53 256 000

4. zasedání 18.11.2013 74 350 800

5. zasedání 24.04.2014 85 535 800

6. zasedání 03.07.2014 67 318 600

7. zasedání 01.10.2014 109 514 600

8. zasedání 23.01.2015 100 404 900

9. zasedání 16.04.2015 134 588 400

10. zasedání 23.07.2015 44 269 000

11. zasedání 15.10.2015 81 386 300

12. zasedání 17.12.2015 40 240 850

13. zasedání 23.03.2016 84 464 450

14. zasedání 15.06.2016 69 456 110

15. zasedání 21.09.2016 55 392 050

celkem  1 113 5 985 660

Do konce roku 2016 je plánováno 16. zasedání komise ČON.

K říjnu 2016 ČON podpořila děti ze všech 14 krajů ČR. Podpora je rozložena mezi 89 sportovních 

odvětví, z nichž mají největší zastoupení fotbal, fl orbal a hokej.

Počet podpořených dětí dle sportu

151

88 85
77 75

57 56
46

39 39

0

Fotbal Florbal Hokej Gymnastika Basket Plavání Judo Atletika Tenis Jezdectví

20

40

60

80

100

120

140

160

počet dětí provozující konkrétní sport

78     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

1

2

3

4

5

6



Počet podpořených dětí dle pohlaví

670

443

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Chlapci Dívky

Počet podpořených dětí dle věku

259

508

346

0

100

200

300

400

500

600

6–9 let 10–13 let 14–18 let

Podpořené děti v jednotlivých krajích

Ústecký kraj
99 dětí

Karlovarský kraj
15 dětí

Plzeňský kraj
30 dětí

Hlavní město Praha
198 dětí

Jihočeský kraj
40 dětí

Středočeský kraj
177 dětí

Liberecký kraj
33 dětí

Královohradecký 
kraj 

48 dětí

Kraj Vysočina
59 dětí

Jihomoravský kraj
101 dětí

Moravskoslezský
kraj

122 dětí

Pardubický kraj
36 dětí

Olomoucký kraj
63 dětí

Zlínský kraj
92 dětí

Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E     79

1

2

3

4

5

6



3

4

5

Sportovci, patroni nadace, se aktivně zapojují do plnění snů dětí. Jen za rok 2016 se děti podpořené 

nadací zúčastnily 25 různých akcí, mohly se dostat do zákulisí sportovních kolbišť a vyzkoušet si 

sporty, ke kterým se běžně nedostanou.

Co mohly děti zažít:

•  letní a zimní kempy pro rodiče s dětmi ve spolupráci s patrony,

•  návštěvy soutěží, zápasů, tréninků a turnajů patronů ČON a dalších sportovních osobností – 

osobní setkání dětí se sportovci,

•  účast na kempech pořádaných patrony ČON,

•  zkoušení nových sportovních disciplín,

•  natáčení příspěvků a medailonků, zákulisí sportovních událostí, zapojení do organizace akcí.

•  Hlavním cílem ČON  na nejbližší období je zvýšení počtu podpořených dětí.

80     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

1

2

6



Č E S K Ý  O L Y M P I J S K Ý  T Ý M 
2 0 1 3–2 0 1 6

www.olympic.cz
www.facebook.com/olympijskytym

Generální partneři

Generální mediální partner

Hlavní mediální partneři

Ofi ciální partneři

Mediální partneři


